KOMUNA E OMLUTUHA
CAIRIT YAUP
CAYIR BELEDIYESI

FLETA ZYRTARE

E KOMUNES SE CAIRIT
CIIYXBEH NMACHUK
HA OMWTUHA HAUP

CAYIR BELEDIYESININBULTENI

FLETA ZYRTARE E KOMUNES SE CAIRIT 31.01.2020
CNY>KBEH MACHWK HA OMWTUHA YAUP Shkup
CAIR BELEDIYESININ RESMI BULTENI Sg%g

Del sipas nevojés
WM3aneryea no notpeba

Talebe gore yaymlanmaktadir

Numér 1 viti XV
Bbpoj 1 rog XV
No 1 wyilXv

Parapagimi pér vitin 2020
éshté 1.500,00 denaré
Ky numér kushton 150,00 denaré
Mpetnnata 3a 2020 roga.
MsHecysa 1.500,00 geHapwm
OBoj 6poj umHKn 150,00 geHapu
2020 yili igin 6n 6deme Maliyeti
1500,00denar
Bu sayi 150,00denar

Shkup, Janar 2020
Ckonje, Janyapu 2020 roguHa
Uskip, Ocak 2020 yili




KOMUNAE ONMWTHUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi Fag. 1
31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1 Ctr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér
miratimin e Raportit gjashté mujor i
Stacionit Policor me kompetenca té
péergjithshme “Bit Pazar” pér
periudhén 01.07.2019 deri 31.12.2019

1. Shpallet Vendimi pér miratimin e
Raportit gjashté mujor i Stacionit Policor me
kompetenca té pérgjithshme “Bit Pazar’ pér
periudhén 01.07.2019 deri 31.12.2019, i
miratuar né mbledhjen e 34-té té Késhillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
27.01.2020.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-390
prej datés / oa / birim 31.01.2020
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Todka 3 of
3akoHOT 3a nokanHarta camoynpasa (,CrnyxbeH
BecHuK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHayanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBar-e Ha OanykaTa 3a
ycBojyBaw€e Ha LllecT mece4yHunoT
um3BewrTaj Ha NMNonuuucka craHuua BO
onwTa HagnexHocT “but MNa3ap“ 3a
nepuop 01.07.2019 po 31.12.2019

1. Ce ob6jaByBa Oanykata 3a yCBOjyBak€ Ha
Lect meceyHnoT usBellTaj Ha Nonuuncka ctaHnya
BO onwTa HagnexHocT “but NMasap“ 3a nepunog
01.07.2019 o 31.12.2019, ycBoeHa Ha 34-TaTa
cegHnua Ha CoetoT Ha OnwTtnHa Yaunp, ogpxaHa
Ha 27.01.2020.

2. OBa PelueHne Bneryesa BO cuna Cco AEHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi
31 Janar

2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr.1

31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1

31 Ocak

2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,,

no. 1

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji
pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazetazyrtare e RM’
numér 5/02), neni 25 nga Ligji pér Polici (Gazeta
Zyrtare RMV-sé nr. 114/2006, 6/2009, 145/12,
41/14, 33/15, 31/16, 106/16, 120/16, 21/18) dhe neni
26 paragrafi 1 pika 36 nga Statuti i Komunés Cair
(“Fletazyrtare e Komunés Cair” nr. 10/2017 dhe
14/2018), Késhilli i Komunés Cair né mbledhjen e
34-té t& mbajtur me date 27.01.2020, aprovoi:

VENDIM
pér miratimin e Raportit gjashtémujor té
Stacionit Policor me kompetenca té
pérgjithshme “Bit Pazar” pér periudhén
01.07.2019 deri 31.12.20109.

1. Késhilli i Komunés Cair miratoi Raportin
gjashté mujor té Stacionit Policor me
kompetenca té pérgjithshme “Bit Pazar’ pér
periudhén 01.07.2019 deri 31.07.2019.

2. Pjesépérbérése e kétij konkluzioni éshté
Raporti gjashtémujor i Stacionit Policor me
kompetenca té pérgjithshme “Bit Pazar” pér
periudhén 01.07.2019 deri 31.12.2019.

3. Ky Konkluzion hyn né fugi me ditén e
shpalljes né “Fletén Zyrtare t€ Komunés

Cair”.

Bpoj 08-220/25
Numér/No

Op 28.01.2020

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskp

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 36 ctaB 1 Touka 15 og 3akoHOT
3a nokanHa camoynpasa (,Cnyx6eH BecHuk Ha PM*
6p.5/02), uneH 25 og 3akoHoT 3a [lonuuuja
(Cnyx6eH BecHuk Ha CPM 6p. 114/2006, 6/2009,
145/12, 41/14, 33/15, 31/16, 106/16, 120/16 n 21/18)
n uneH 26 ctas 1 Touka 36 og CtatyToT Ha OnwTrHa
Yanp un (,CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTtnHa Yaump“ 6p.
10/2017 v 14/2018), CoBeToT Ha OnwTnHa Yaup Ha
34-ta CegHuua ogpxaHa Ha geH 27.12.2020 roguHa,
JOHece:

OONYKA
3a yCBOjyBaw€e Ha wecTtmece4yHnoT U3BewTaj Ha
MonuuuckaTta CtaHuuUa co oniwiTa HaaneXHocCT
“butlNasap* 3a nepuop 01.07.2019 po 31.07.2019

1. CosetoT Ha OnwtuHa Yaump ro ycesou Llect
MeCeYyHMoT wu3BewTaj Ha [lonuumcka cTaHuMua BO

onwTa HagnexHoct “but [Masap“ 3a nepwuog
01.07.2019 po 31.12.2019
2. CocraBeH pgen Ha oBoOj 3aknydok e LUlect

MeCeYHMOoT wu3BewTaj Ha [lonuuMcka cTaHuua BO
onwTa HagnexHoct “but [lasap“ 3a nepwuog
01.07.2019 po 31.12.2019

3. OBOj 3aknyyok Brieryea BO cura CO AEHOT
objaByBaweTo BO ,CnyxbeH MacHuk Ha OnwTnHa
Yanp*.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1




OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi

31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Raportit pér realizimin
e Programit pér zbatimin e ligjit pér
banim né territorin e Komunés sé
Cairit pér vitin 2019

1. Shpallet Raporti pér realizimin e
Programit pér zbatimin e ligjit pér banim né
territorin e Komunés sé Cairit pér vitin 2019, i
miratuar né mbledhjen e 34-t€ té Késhillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
27.01.2020.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-391
prej datés / og / birim 31.01.2020
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHarta camoynpasa (,CrnyxbeH
BecHuK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHayanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBam-€ Ha U3BewTajoT 3a
peanu3auuja Ha lporpamaTa 3a
cnpoBefyBaH-€ Ha 3aKOHOT 3a AOMYBaHe
BO nogpayjeto Ha OnwTtuHa Yaup 3a 2020
rogvHa

1. Ce objaByBa M3BewTajoT 3a peanusauuja
Ha [MporpamaTa 3a cnpoBegyBak-€ Ha 3aKOHOT 3a
AomMyBakwe BO nogpadvjeto Ha OnwTtmHa Yamp 3a
2020 roguHa, ycBoeHa Ha 34-TaTa cefHuua Ha
CosBetor Ha OnwtmHa Yamp, ogpxaHa Ha
27.01.2020.

2. OBa PelueHne Bnerysa BO cuna co AEHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi

31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1

Né bazé té nenit 22, paragrafi 1 pika 4 nga Ligji
pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RVM” nr.
5/2002), neni 15 paragrafi 1 pika 4 alineja 4 nga Ligji
pér Qytetin e Shkupit (“Gazeté zyrtare e RM” nr.
55/2004) , neni 15 nga Ligji pér taksa komunale
(“Gazeté zyrtare e RMV-sé” nr. 61/2004, 64/2005
dhe 92/2007) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 34 nga
Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 10/2017), Késhilli i Komunés
sé Cairit - Shkup né mbledhjen e 34-té e mbajtur té
mbajtur me daté 27.01.2020, aprovoi :

RAPORT
PER REALIZIMIN E PROGRAMIT
pér zbatimin e ligjit pér banim né territorin e
Komunés sé Cairit pér vitin 2019

I
Me kété Raportin theksohen aktivitetet punuese né
lidhje me zbatimin e obligimeve ligjore né territorin e
Komunés sé Cairit pér vitin 2018 né kéto akte ligjore
dhe nén ligjore:
- Ligji pér banim (“Gz. Zyrtare e R. sé
Maqgedonisé€” nr. 99/09, 87/10, 36/11,
54/11, 13/12 dhe 38/12);
- Ligji pér mbikéqyrje té inspektimit (“Gz.
Zyrtare e R. sé Magedonisé” nr. 50/10,
162/10 dhe 157/11);
- Ligji pér proceduré té pérgjithshme
administrative (“Gz. Zyrtare e R. sé
Magedonisé” nr. 38/05, 110/08 dhe 51/11)

Il
Gjaté vitit 2019 inspektori i autorizuar pér banim ka
kryer mbikéqyrje té inspektimit mbi zbatimin e akteve
ligjore dhe nénligjore né territorin e Komunés sé
Cairit né pajtueshméri me ligjin pér banim, kontrollim
i té gjitha dokumenteve lidhur me menaxhimin e
njésive kolektive banesore, kontrollim i punés i
agjenci ve banesore dhe udhéheqgésit e tyre té
eméruar ose bashkésive té regjistruara té pronaréve.
Ashtu gé éshté vepruar ndaj 26 kérkesave té
dorézuara nga ana e qytetaréve, ndérsa pér 3 léendé

Vrz osnova na ~len 22, stav 1 to~ka 4 od Zakonot
za lokalna samouprava (,,Slu’ben vesnik na RSM" br.
5/2002), ~len 15 stav 1 to~ka 4 alineja 4 od Zakonot
za Gradot Skopje (,,Slu’ben vesnik na RSM" br.
55/2004), ~len 15 od Zakonot za komunalni taksi
(,,Slu’ben vesnik na RM" br.61/2004, 64/2005 i
92/2007) i ~len 26 stav 1 to~ka 34 od Statutot na
Opf{tina “air "Sluben Glasnik na op{tina “air br.
10/2017), Sovetot na Op{tinata *air - Skopje na 34-ta
sednica odr'ana na 27.01.2020 godina, donese:

IZVE[TAJ

ZA REALIZACIJA NA PROGRAMATA

Za primena na zakonot za domuvawe na podra~jeto na
Op{tina Mair za 2019 godina

So lzve{tajot se naveduvaat rabotnite aktivnosti vo vrska so
primenata na zakonskite obvrski na podra~jeto na Op{tina *air
za 2018 godina na slednite zakonski i podzakonski akti:
- Zakon za domuvawe (“Sl. Vesnik na R.Makedonija“
br.99/09, 57/10, 36/11, 54/11, 13/12i 38/12);
- Zakon za inspekciski nadzor (“SI. Vesnik na R.
Makedonija“ br. 50/10,162/10i 157/11);
- Zakon za op{ta upravna postapka (“Sl. Vesnik na R.
Makedonija“ br. 38/05,110/08 i 51/11);

‘

1]
Vo tekot na 2019 god. ovlasteniot inspektor za domuvawe
izvr{il inspekciski nadzor nad sproveduvaweto na zakonite i
podzakonskite akti na teritorija na Op{tina *air soglasno
zakonot za domuvawe, proverka na site dokumenti povrzani za
upravuvawe na kolektivnite stanbeni edinici, kontrola na
rabotata na stanbenite agencii i nivnite nazna~eni upraviteli ili
registriranite zaednici na sopstvenici. Taka {to e postapeno po
26 podneseni barawa od strana na gra|ani, a za 3 predmeti
postapkata e vo tek.

1]
Vo sklopot na rabotnite aktivnosti kontinuirano vo tekot na
izminatata godina se vr{el upis samo na evidenciski listovi se do
dobivawe na pe~ateni registri.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi

31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1

31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1

31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1
procedura éshté né vazhdé. v

1] Vo vrska so primenuvaweto na zakonskite

Né pjesén e aktiviteteve punuese né vazhdimesi odredbi od oblasta na domuvaweto i prirodata na
gjate vitit t€ kaluar éshté kryer regjistrim vetém né utvrdenite nepravilnosti zaedni~ki se vr{elo uvid so
fleté evidentuese gjersa t& merren regjistrat e

shtypur. komunalnata inspekcija.

\Y)

Né lidhje ne zbatimin e dispozitave ligjore nga
fusha e banimit dhe natyra e parregullsive té
pércaktuara bashkérisht é&shté kryer kéqyrje né
inspektimin komunal.

Bpoj 08-220/5 Kryetar i Késhillit
Numér/No MpeTcepaten Ha CoseToT
Op 28.01.2020 Belediye Meclis Baskani
prej datés/birim M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.

Ckonje — Shkup — Uskip



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Raportit vjetor pér
menaxhim me mbeturina né
Komunén e Cairit pér vitin 2019

1. Shpallet Raporti vjetor pér menaxhim
me mbeturina né Komunén e Cairit pér vitin
2019, i miratuar né mbledhjen e 34-té té
Késhillit t¢ Komunés sé& Cairit, e mbajtur me
daté 27.01.2020.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-392
prej datés / og / birim 31.01.2020
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Todka 3 of
3akoHOT 3a nokanHarta camoynpasa (,CrnyxbeH
BecHuK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHayanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBame Ha NloguwHnoT U3BewwTaj
3a ynpaByBake €O oTnag Ha OnwTuHa
Yaunp 3a 2019 roguHa

1. Ce ob6jaByBa [loguwHuoT W3BewrTaj 3a
ynpaByBake co otnag Ha OnwTuHa Yaup 3a 2019
roguHa, ycBoeHa Ha 34-tata cegHuua Ha CoeToT
Ha OnwTuHa Yaup, ogpxaHa Ha 27.01.2020.

2. OBa PelweHne BrneryBa BO curna co
OeHoT Ha objaByBanweTo BO ,CrnyXGeH rmacHuK Ha
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi
31 Janar

2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr.1

31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1

31 Ocak

2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,,

no. 1

Né bazé té nenit 22, paragrafi 1 pika 4 nga Ligji pér
vetéqeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RMV-sé” nr.
5/2002), neni 15 paragrafi 1 pika 4 alineja 4 nga Ligji
pér Qytetin e Shkupit (“Gazeté zyrtare e RMV-sé” nr.
55/2004) , neni 15 nga Ligji pér taksa komunale
(“Gazeté zyrtare e RMV-sé” nr. 61/2004, 64/2005
dhe 92/2007), neni 23 paragrafi 2 nga Ligji pér
menaxhim me mbeturina (“Gazeta zyrtare e RMV-sé
nr. 68/04, 107/07, 102/08 dhe 143/08”) dhe neni 26
paragrafi 1 pika 8 nga Statuti i Komunés sé Cairit
(“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 10/2017),
Késhilli i Komunés sé Cairit - Shkup né mbledhjen e
34-té e mbajtur té mbajtur me daté 27.01.2020,
aprovoi:

RAPORT
PER REALIZIMIN E PROGRAMIT
pér menaxhim me mbeturina pér Komunén e
Cairit pér vitin 2019

Sipas kérkesave nga Ligji pér menaxhim me
mbeturina (“Gazeta zyrtare e R. Magedonisé nr.
68/04, 107/07, 102/08 dhe 143/08”), né pajtueshmeéri
me Strategjiné pér menaxhim me mbeturina té
Republikés sé ;Magedonisé (2008-2020), Plani
nacional pér menaxhim me mbeturina (2009-2015)
dhe Plani pér menaxhim me mbeturina e Qytetit té
Shkupit (2010-2015) me Raportin pér menaxhim me
mbeturina pér Komunén e Cairit pér vitin 2019,
tregohen aktivitetet e ndérmarra, masa dhe jepet
pasqyré e punés sé ndérmarrjeve publike dhe
komunés né lidhje me realizimin e Programit pér
menaxhim me mbeturina né territorin e Komunés sé
Cairit pér vitin 2019.

Pér periudhén Janar — Tetor 2019 NP Higjiena
Komunale né territorin e Komunés sé Cairit:

- ngre bérllok komunal— 17 150 toné;

- nga 2 lokacione (deponi té egra) éshté ngritur 1220
m?3 bérllok i pérzier (mbeturiné komunale dhe
bérllok);

Vrz osnova na ~len 22, stav 1 to~ka 4 od Zakonot za
lokalna samouprava (,,Slu'ben vesnik na RSM" br.
5/2002), ~len 15 stav 1 to~ka 4 alineja 4 od Zakonot
za Gradot Skopje(,Sluben vesnik na RSM" br.
55/2004), ~len 15 od Zakonot za komunalni taksi
(,Sluben vesnik na RSM" br.61/2004, 64/2005 i
92/2007), ~len 23 stav 2 od Zakonot za upravuvawe
na otpad (“Slu’ben vesnik na RSM br. 68/04, 107/07,
102/08,1143/08”) ~len 26 stav 1 to~ka 8 od Statutot
na Op{tina “air "Slu'ben Glasnik na op{tina “air br.
10/2017), Sovetot na Op{tinata “air - Skopje na 34TaTta
sednica odr’ana na 27.01.2020 rog..

IZVE[TA)
ZA REALIZACIJA NA PROGRAMATA za upravuvawe so
otpad za Op({tinata "air za 2019 godina

Spored barawata od Zakonot za upravuvawe so otpad
(“Slu’ben vesnik na R. Makedonija br. 68/04, 107/07,
102/08, i 143/08”), vo soglasnost so Strategijata za
upravuvawe so otpad na Republika Makedonija (2008-
2020), Nacionalniot plan za upravuvawe so otpad (2009-
2015) i Planot za upravuvawe so otpad na Grad Skopje
(2010-2015) so lzve{tajot za upravuvawe so otpad za
Op{tinata "air za 2019 godina, se prika uvaat
prezemenite aktivnosti, merki i se dava pregled na
raboteweto na javnite pretprijatija i op{tinata vo vrska so
realizacijata na Programata za upravuvawe so otpad na
podra~jeto vo Op{tina “air za 2019 godina,

Za periodot od Januari — noemvri 2019 god. JP
Komunalna Higiena na teritorija na Op{tina "air:

- vkupno podignat komunalen smet — 16 770 toni;

- od 2 lokacii (divi deponii) podignato e 1220 m*® me{an
smet (komunalen otpad i grade en {ut);

- PET plastika — 0.8 toni;

- JP Parkovi i zelenilo od dvata operativni punkta za



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1

- PESE plastiké — 0.8 toné;

- NP Parge dhe gjelbérime nga té dy punktet
operative pér periudhén janar — dhjetor 2019 ka
ngritur 821 m®:

- punkti Fushé Tophané 510 toné masé
biondértimore (gjethe, baré té kositur, dega té réna
etj.);

- punkti Cair &shté ngritur 311 toné masé
biondértimore (gjethe, baré té kositur, dega té réna,
drunj té thaté etj.).

Komuna e Cairit ka marré pjesé edhe né aksionin
sezonal té organizuar nga Qyteti i Shkupit dhe
komunat e Shkupit pér ruajtjen dhe pérmirésimin e
mjedisit jetésor “Pér Shkup té pastér’ dhe ka marré
pjesé né ligjératat edukative né shkolla dhe kopshte
pér fémijé pér ruajtjen e mjedisit jetésor né territorin
e Komunés sé Cairit sé bashku me organizatat
jogeveritare ekologjike dhe NP Higjiena
Komunale.dhe NP Parge dhe gjelbérime né teritorin
e Komuinés Cair pér pastrimin e hapésirave
publike.

Né pajtueshméri me Ligjin pér pastrim publik (“Gz.
Zyrtare e RM” 111/2008) viti 2008 Vendimi pér
pastrim publik (“FI. Zyrtare e Komunés sé Cairit”
2008) rregullisht béhen kéqyrje té inspektimit né
terren né pajtim me shkeljet e para nga ana e
inspektorit komunal dhe kujdestarit komunal dhe
fletéparagitjet nga ana e gytetaréve gjaté sé cilés pér
vitin 2019 jané dhéné:
- Procesverbale pér mbikégyrje té rregullt 66
- Procesverbale pér mbikéqyrje té parregullt 3
- Procesverbale nga mbikéqyrja e kontrollit 10
- Aktvendime 10
- Ftesa pér edukim 24
- Fletépagesa 16
- Ftesé pér thirrje té gytetaréve né lidhje me
punét pér mirémbajtje té pastrimit publik dhe
¢céshtje komunale 41

Realizimet té cilat jané dhéné né raportin jané marré
si informaté nga shérbimet operative té

period januari - dekemvri 2019god. ima podignato vkupno
821m? :

- punkt Topaansko Pole 510 m?® biorazgradliva masa
(listovi, kosena treva, padnati granki itn.);

- punkt ~air podignato e 311 m® biorazgradliva masa
(listovi, kosena treva, padnati granki, suvi drvja itn. ).

Op{tina "air u~estvuvala i vo sezonskata akcija
organizirana od strana na Grad Skopje i skopskite op{tini
za za~uvuvawe i podobruvawe na “ivotnata sredina “Za
~isto Skopje” i zemala u~estvo vo edukativnite
predavawa vo {kolite i detskite gradinki za za~uvuvawe na
‘ivotnata sredina na teritorijata na Op{tina *air zaedno so
nevladinite ekolo{ki organizacii i JP Komunalna Higiena.
Odr’ani se tri vonredni akcii zaedno so JP Komunalna
Higiena i JP Parkovi i zelenilo na teritorija na Op{tina *air
za ras~istuvawe na javnite povr{ini.

Soglasno Zakonot za javna ~istota (“SI. Vesnik na RM*
111/2008) 2008 god. Odluka za javna ~istota (“Sl. Glasnik
na Op{tina Mair“ 2008) Redovno se vr{ele inspekciski
uvidi nateren soglasno uvidenite prekr{oci od strana na
komunalniot inspektor i komunalniot redar i prijavite od
strana na grajanite pri {to za 2019 god. izdadeni se:
- Zapisnici za redoven nadzor 66
- Zapisnici za vonreden nadzor 3
- Zapisnici od kontrolen nadzor 10
- Re{enija 10
- Pokana za edukacija 24
- Platni nalozi 16
- Pokani za povik na grajani vo vrska so raboti
za odr'uvawe na javna ~istota i komunalni
raboti 41

Izvr{uvawata koi se dadeni vo izve{tajot se
dobieni kako informacija od operativnite slu'bi na
Javnite pretprijatija koi rabotat na teritorija na Op{tina
Aair. Dodeka, vo vrska so finansiskite sredstva koi se
iskoristeni za realizacija na prethodno navedenite



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1

Ndérmarrjeve publike té cilat punojné né territorin e
Komunés sé Cairit. Ndérsa, né lidhje me mjetet
financiare té cilat jané shfrytézuar pér aktivitetet e
méparshme té theksuara jané furur né raportin
financiar t&¢ NP Parge dhe gjelbérime dhe NP
Higjiena komunale pér vitin 2019. kjo nga shkaqget qé
ato ndérmarrje publike jané kompetente pér
realizimin e kétyre aktiviteteve dhe realisht gytetarét
e paguajné taksén komunale pér ato dhe né bazé té
saj e japin edhe shérbimin. Komuna e kryen rolin e
monitorimit, gjegjésisht kontrollin e realizimit té
programit pé&r menaxhim me mbeturina. Ndérmarrjet
e shénuara géparé, dorézojné raport deri te Késhilli i
Qytetit t& Shkupit me ¢cka né térési tregohen té
ardhurat dhe shpenzimet pér realizimin e kétyre
aktiviteteve né territorin e Qytetit té Shkupit,
megenése Komuna e Cairit éshté pjesé e Qytetit té
Shkupit dhe financimi i gjithémbarshém shkon
népérmjet Qytetit t& Shkupit.

Bpoj 08-220/4
Numér/No

Op 28.01.2020

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

aktivnosti se vlezeni vo finansiskiot izve{taj na JP
Parkovi i zelenilo i JP Komunalna higiena za 2019
godina. Ova e od pri~ini {to tie javni pretprijatija se
nadle’'ni za realizacija na ovi e aktivnosti i realno
grajanite ja plakaat komunalnata taksa na niv pa vrz
osnova na toa i ja davaat i uslugata. Op{tinata ja vr{i
ulogata na monitoring, odnosno Kkontrola na
sproveduvawe na programata za upravuvawe so otpad.
Prethodno navedenite javni pretprijatija podnesuvaat
izve{taj do Sovetot na Grad Skopje so {to vo celost se
prika‘uvat prihodite i rashodite za realizacija na ovie
aktivnosti na teritorija na Grad Skopje, bidej}i Op{tina
Mair e del od Grad Skopje i celokupnoto finasirawe odi
preku Grad Skopije.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionit pér
miratimin e Raportit pér realizimin e
Buxhetit t¢ Komunés sé Cairit pér
Kuartallin e katért pér vitin 2019

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e
Raportit pér realizimin e Buxhetit t¢ Komunés
sé Cairit pér Kuartallin e katért pér vitin 2019, i
miratuar né mbledhjen e 34-t€ té Késhillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
27.01.2020.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-393
prej datés / og / birim 31.01.2020
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHarta camoynpasa (,CrnyxbeH
BecHuK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHayanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBaH-€ Ha 3aKny4oKoT 3a
ycBojyBate Ha N3BewTajoT 3a
uM3BpLlyBarwe Ha byetotr Ha OnwTnHa
Yaunp 3a yerBpTHOT KBapTan 3a 2019
rogvHa

1. Ce objaByBa 3akny4oKOT 3a yCBOjyBawe Ha
M3BewTajoT 3a wu3BpwyBawe Ha byyeTtor Ha
OnwTtnHa Yamp 3a 4veTtBpTMOT KBapTan 3a 2019
roguHa, yceoeHa Ha 34-tata cegHuua Ha CoeToT
Ha OnwTuHa Yaup, ogpxaHa Ha 27.01.2020.

2. OBa PelueHne Bneryesa BO cuna co AEHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji
pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RMV-
sé&” numér 5/02) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 35 nga
Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 10/2017), Késhilli i Komunés
sé Cairit né mbledhjen e 34-té e mbajtur me daté
27.01.2020, aprovoi:

KONKLUZION
pér miratimin e Raportit pér realizimin e
Buxhetit t&¢ Komunés sé Cairit pér
Kuartallin e katért pér vitin 2019

1. Késhilli i Komunés sé& Cairit miratoi
Raportin pér realizimin e Buxhetit té
Komunés sé Cairit pér Kuartallin e katért
pér vitin 2019.

2. Pjesé pérbérése e kétij konkluzioni éshté
Raporti pér realizimin e Buxhetit té
Komunés sé Cairit pér Kuartallin e katért
pér vitin 2019.

3. Ky Konkluzion hyn né fugi me ditén e
shpalljes né “Fletén zyrtare t€ Komunés sé
Cairit:”

Bpoj 08-220/10
Numér/No

Op 28.01.2020

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 36 ctaB 1 Touka 15 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Cnyx6eH
BeCHUK Ha PCM"* 6p.5/02) n uneH 26 ctaB 1 Touka
35 oa CratytoT Ha OnwTunHa Yaunp (,Cnyx6eH
rnacHuk Ha OnwTuHa Yaup”“ 6p. 10/2017),
CosetoT Ha OnwTnHa Yanp Ha 34-Ta cegHuua
oapxaHa Ha aeH 27.01.2020 roguHa, OOHece:

SAKNYYOK
3a ycBojyBaw€e Ha M3BelwuTajoT 3a
u3BpLllyBawe Ha byyetoT Ha OnwTMHa
Yaup 3a yeTBpTMOT KBapTan 3a 2019 roguHa

1. Cosetor Ha OnwinHa Yaump ro yceou
M3BewTajoT 3a u3BpwyBawe Ha byuetor
Ha OnwTtuHa Yamp 3a 4eTBPTUOT KBapTasn
3a 2019 roguHa.

2. CoctaBeH [fen Ha OBOj 3akNyyok e
M3BewTajoT 3a wu3BplyBake Ha byuetor
Ha OnwTtuHa Yamp 3a 4eTBPTUOT KBapTan
3a 2019 roguHa.

3.0BOj 3aKry4oK Breryea Bo cuna co
AeHOT Ha objaByBaweTo Ha ,CnyxbGeH
rnacHuk Ha OnwTuHa Yamp®.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1

Kryetar i Késhillit
MpeTtcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHarta camoynpasa (,CrnyxbeH
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BeCcHuK Ha PM“ 6p. 5/02), pagoHa4YanHukoT Ha
Cairit miratoi OnwTtnHaTta Yaup, goHece
AKTVENDIM PEWEHWE

pér shpalljen e Vendimit pér
pércaktimin e vlerés sé bodit pér
rrogat e népunésve shtetéror pér
vitin 2020

3a o6jaByBar-e Ha OanykaTa 3a
yTBpAyBawe Ha BpeaHocTa Ha 6040T 3a
nnaTuTe Ha ApXXaBHUTE CnyX0eHuum 3a
2020 roguHa

1. Shpallet Vendimit pér pércaktimin e 1. Ce objaByBa OpanykaTta 3a yTBpAyBawe Ha
vlerés sé bodit pér rrogat e népunésve BpegHocTa Ha 6OOOT 3a nnatuTe Ha OpXaBHUTE
shtetéror pér vitin 2020, i miratuar né cnyxbeHnte 3a 2020 rogmHa, ycBoeHa Ha 34-TaTa
mbledhjen e 34-té té Késhillit t&¢ Komunés sé cegHuua Ha CoBeToT Ha OnwTtmnHa Yanp, ogpkaHa
Cairit, e mbajtur me daté 27.01.2020. Ha 27.01.2020.

2. OBa PelueHune Bnerysa BO cuna co AeHoT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp©.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-395 Kryetar i Komunés
prej datés / og / birim 31.01.2020 pagoHavanHuk Ha OnwTnHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi
31 Janar

2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr.1

31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1

31 Ocak

2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,,

no. 1

Né bazé té nenit 88 paragrafi (2) té Ligjit pér
népunés administrativ (“Gazeta zyrtare e RMV-sé&”
nr. 27/14, 199/14, 48/15 dhe 154/15), Késhilli i
Komunés sé Cairit, né mbledhjen e mbajtur e 34-té
té mbajtur daté 27.01.2020 solli

VENDIM

pér pércaktimin e vlerés sé bodit pér
rrogat e népunésve shtetéror pér vitin
2020

Neni 1

Vlera e bodit pér rrogat e népunésve shtetéror
pér vitin 2020 arrin 81.6 denaré.

YneH 2

Ky vendim hyné né fugi me ditén e shpalljes
né “Fletén zyrtare t€ Komunés sé Cairit”, ndérsa do
té zbatohet me pagesén e rrogés pér muajin janar
2020.

bpoj 08-220/12
Numér/No

Op 28.01.2020

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskp

Bp3 ocHoBa Ha uneH 88 crtaB (2) on
3aKOHOT 332  agMMHUCTPATMBHM  CRyX6eHnum
(,Cnyx6eH BecHuk Ha PCM*® 6p.27/14, 199/14, 48/15
n 154/15), CosetoT Ha OnwTtmHa Yaup, Ha 34-Ta
cegHuua ogpxaHa Ha 27.01.2020 roguHa, goHece

OONYKA

3a yTBpAyBaw€e Ha BpeQHoCT Ha 6opoT
3a nnaTtuTte Ha gpXaBHUTE
cnyx6eHuum 3a 2020 roguHa

Ynen 1

BpegHocta Ha 06ogoT 3a  nnatute  Ha
apxaBHuTe cnyxbexHmum 3a 2020 roguHa u3HecyBa
81.6 geHapw.

YneH 2

OBaa oanyka Bneryea BO cufia Co AEHOT Ha
objaByBaweTo BO ,CnyxbeH rmacHuk Ha OnwTnHa
Yaup, a ke ce NnpuMeHyBa €O ucnnaTa Ha nnaraTa 3a
janyapu 2020 rogumHa.

Kryetar i Késhillit
MpeTcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Baskani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi

31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM

pér shpalljen e Konkluzionit pér

miratimin e Informaté pér kontratat e
lidhura pér tjetérsimin e tokés
ndértimore me marréveshje té
drejtpérdrejté né pajtueshméri me
Ligjin pér tokén ndértimore pér vitin
2019

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e
Informatés pér kontratat e lidhura pér
tjetérsimin e tokés ndértimore me marréveshje
té drejtpérdrejté né pajtueshméri me Ligjin pér
tokén ndértimore pér vitin 2019, i miratuar né
mbledhjen e 34-té té Késhillit t&¢ Komunés sé
Cairit, e mbajtur me daté 27.01.2020.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-396
prej datés / op / birim 31.01.2020
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Todka 3 of
3akoHOT 3a nokanHarta camoynpasa (,CrnyxbeH
BecHuK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHayanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBar-€ Ha 3aKJly4OKOT 3a
ycBojyBawe Ha UHdopmauumjaTa 3a
CKJTy4YeHn A0roBopu 3a oTyfyBakwe Ha
rpagexHo 3emMjuLuTte co HenocpeaHa
cnoroab6a cornacHo 3aKOHOT 3a
rpagexHo semjuwte 3a 2019 rognHa

1. Ce obGjaByBa 3akny4oKoT 3a yCBOjyBak€ Ha
MHdopmaunjata 3a  CKrydyeHM [OoOroBopu  3a
OTyfyBar€ Ha rpagexHo 3emjuTe co HenocpenHa
cnoroaba cornacHo 3akOHOT 3a rpageXxHo 3emjuLTe
3a 2019 roguHa, ycBoeHa Ha 34-tata cefHuua Ha
CoBetoT Ha OnwtmHa Yaump, ogpxaHa Ha
27.01.2020.

2. OBa PeweHue BrneryBa BO cuna co
OeHOT Ha objaByBaweTo BO ,CnykBGeH rmacHuK Ha
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1

Né bazé té nenit 36 pragrafi 1 pika 15 nga ligji pér
Vetégeverisje Lokale (“Gazeta Zyrtare e RMV”
numér 5/02) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 35 nga
Statuti | Komunés sé Cairit “Fleta zyrtare e Komunés
sé€ Cairit” nr.10/2017), Késhilli i Komunés Cairit né
vazhdimin e mbledhjes sé 34—té te mbajtur me daté
27.01.2020, solli :

KONKLUZION
Pér miratimin e informatés pér kontratat e lidhura
pér tjetérsimin e tokés ndértimore me
marréveshje té drejtpérdrejté né pajtueshméri me
Ligjin pér toké ndértimore pér vitin 2019

1. Késhilli i Komunés sé Cairit e miratoi informatén
pér kontratat e lidhura pér tjetérsimin e tokés
ndértimore me marréveshje té drejtpérdrejté né
pajtueshméri me Ligjin pér toké ndértimore pér vitin
20109.

2 — Pjesé pérbérése e kétij konkluzioni éshté edhe
informata pér kontratat e lidhura pér tjetérsimin e
tokés ndértimore me marréveshje té drejtpérdrejté né
pajtueshméri me Ligjin pér toké ndértimore pér vitin
20109.

3 — Ky Konkluzion hyn né fugi me ditén e miratimit |,
ndérsa do té shpallet ne ,, Fletén zyrtare té Komunés
sé Cairit".

Bpoj 08-220/3
Numér/No

Op 28.01.2020

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 15 opf
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“‘Cnyx6eH BeCHUK
Ha PCM* 6p.5/02), uneH 26 ctaB 1 Touka 35 oA
CratyTtoT Ha OnwTuHa Yaump (“CnyxbeH rmacHuk Ha
OnwTuHa Yamp® 6p. 10/2017), CoeToT Ha OnwTnHa
Yanp Ha npooormkeHMeTo Ha 34-tata ceaHuua
oapaHa Ha 27.01.2020 rognHa goHece :

3AKNYYOK
3a ycBojyBate Ha MH¢popmauumjaTa 3a CKIy4YeHu
[OroBOpu 3a OTyiyBate Ha rpageXXHo 3emjuLuTe
CO HenocpeaHa cnoroaba cornacHo 3aKOHOT 3a
rpagexHo semjuwite 3a 2019 roguHa

1. Cosetor Ha OnwtuHa Yaump ja yceowu
mHopmMaumjatTa 3a  CKINyYeHM  OOroBopu  3a
oTyfyBake Ha rpagexHo 3emjulite Co HenocpeaHa
cnorogba cornacHo 3akoHOT 3a rpageKHoO 3emjuTe
3a 2019 roguHa.

2 — CocraBeH pgen Ha OBOj 3aKMy4YoK € u
mHopmMaumjatTa 3a  CKINy4YeHu  JoroBopu  3a
OTyfyBake Ha rpagexHo 3emjuwite co HenocpegHa
cnorogba cornacHo 3akoHOT 3a rpageXKHoO 3emjuTe
3a 2019 roguHa.

3 — OBoj 3akny4ok Bneryea BO cuiia CO OEHOT Ha
yCBOjyBawe, a ke ce ob6jaBun BO ,Cnyx06eH rnacHuk
Ha OnwTnHa Yanp,,.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér dhénien
e pélgimit té raportit financiar pér tre
mujorin e katért té ndérmarrjes
publike “Shkupi vjeter” pér vitin 2019

1. Shpallet Vendimi pér dhénien e
pélgimit té raportit financiar pér tre mujorin e
katért t¢é ndérmarrjes publike “Shkupi vjetér”
pér vitin 2019, i miratuar né mbledhjen e 34-té
té Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, € mbajtur me
daté 27.01.2020.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-373
prej datés / og / birim 31.01.2020
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHarta camoynpasa (,CrnyxbeH
BecHuK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHayanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBar-€e Ha Oanyka 3a AaBawe
COrflaCHOCT Ha TPUMECEYHUOT
cdomHaHCUCKM n3BeLlTaj 3a 4eTBPTUOT
KBapTan Ha jaBHOTO npeTnpujatme
“lLkynu BjeTep” 3a 2019 rop

1. Ce ob6jaypa Opgnyka 3a [JaBawe
COrMacHOCT Ha  TPUMECEYHUOT  PUHAHCUCKK
n3BelwWTaj] 3a YeTBPTUOT KBapTasl Ha jaBHOTO
npetnpujatne “lUkynn Bjetep” 3a 2019 ropg
ycBoeHa Ha 34-tata cegHuua Ha CoBeToT Ha
OnwTurHa Yanp, ogpxaHa Ha 27.01.2020.

2. OBa PeweHune Bneryea Bo cuna co OeHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxBGeH rnacHuk Ha
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi
31 Janar

2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr.1

31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1

31 Ocak

2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,,

no. 1

Né bazé té nenit 36 pika paragrafi 1 pika 9 té
ligjit pér vetgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
RMV” nr. 5/2002) Né bazé té nenit nenit 5 dhe 11
pika 7 té Ligjit pér ndérmarje publike (Gazeta
zyrtare e RMV nr.38/1996; 9/1997;6/2002;
40/2003;
49/2006;22/2007;83/2009;97/2010;6/2012;119/201
3;41/2014;138/2014;25/2015;61/2015 dhe
39/2016). neni 30-a paragrafi 7 nga Statuti i NP
"Shkupi Vjeter” ("Fleta Zyrtare e Komunes” numér
116/2018), Késhilli i Komunés Cair né e mbledhjen
sé 34-té té mbajtur me 27.01.2020 solli:

VENDIM
pér dhénien e pélgimit té raportit finanaciar
pér tre mujorin e katért té ndérmarjes publike
“Shkupi Vjetér” pér vitin 2019

Neni 1
Me kété Vendim jepet pélgim kuartalit té
katért pér raportin financiar tre mujoré (Tetor,
Néntor dh Dhjetor) ndérmarjes publike "Shkupi
Vjetér" pér vitin 2019.

Neni 2

Pjesé pérbérése e kétij Vendimi éshté raporti
pér tre mujorin e katért t& ndérmarjes

finanaciar
publike “Shkupi Vjetér” pér vitin 2019.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e shpalljes né
“Fletén Zyrtare t¢€ Komunés sé Cairit”.

Bpoj 08-220/13
Numér/No

Op 28.01.2020

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskp

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 9 og 3akoHOT 3
nokanHa camoynpasa (“Cnyx6eH BecHuk Ha PCN
6p.5/2002) Bp3s ocHoBa Ha u4neH 5 n 11 Tonka 7 o
3akoHOT 3a jaBHu npetnpujatva (Cn.BecHuk Ha PCI
6p. 38/1996;9/1997;6/2002;40/2003;49/2006;22/200"
83/2009;97/2010;6/2012;119/2013;41/2014;138/2014;2
/2015;61/2015 wn 39/2016). uneH 30-a, Touka 7 O
Cratytot Ha JI1 "Wkynu Bjetep” ("Cnyx6eH MacHuk H
OnwTtnHa Yaup "6p. 16 /2018), CoseToT Ha ONWTUH
Yaup Bo 34-tata CegHuua ogpxaHa Ha

27.01.2020 poHece :

OONYKA
3a faBaHbe COrflacHOCT Ha TPMMEeCeYHUOT
thMHaHCUCKM u3BeLLTaj 3a YeTBPTUOT KBapTan
Ha jaBHOTO npeTnpujatne “LUkynu Bjetep”3a
2019 ropa.

Ynen 1
Co oBaa oanyka ce gaBa COrNacHOCT Ha YeTBPTUC
KBapTtan oA TPUMECeYHMOT UHAHCUCKN W3BELUT:
(Hoemepn, OxktomBpun wn [lekemBpu) Ha jaBHOT
npeTtnpujatne "LWkynn Bjetep" 3a 2019 roguHa.

YneH 2
CoctaBeH gen Ha oBaa Opanyka € TpMMECEYHUC
(MHAHCUCKN  n3BewWwTa] 3a YeTBPTUOT KBapTan H
jaBHOTO npeTnpujatre “lUkynn Bjetep”sa 2019 rog

YneH 3
OBaa ognyka Bnerysa BO Cuna CO [OEHOT H
objaByBatrbe BO “CnyxbeH MacHuk Ha OnwTnHa
Yanp”.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér dhénie
pélgim Programit t& NP ,,Shkupi i
Vjetér,, pér vitin 2020

1. Shpallet Vendimi pér dhénie pélgim
Programit t¢ NP ,,Shkupi i Vjetér,, pér vitin
2020, i miratuar né mbledhjen e 34-té té
Késhillit t¢ Komunés sé& Cairit, e mbajtur me
daté 27.01.2020.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-389
prej datés / og / birim 31.01.2020
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHarta camoynpasa (,CrnyxbeH
BecHuK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHayanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBam-e Ha Oanykarta 3a AaBambe
cornacHocrt Ha lNporpamarta Ha JI
“lLIkynu BjeTep” 3a 2020 roanHa

1. Ce objaypa Opnykata 3a [JaBawe
cornacHocTt Ha [Mporpamata Ha JIN “lkynn BjeTep”
3a 2020 roguHa, ycBoeHa Ha 34-tata cefHuua Ha
CosBetor Ha OnwtmHa Yamp, oagpxaHa Ha
27.01.2020.

2. OBa PelweHue Brnerysa BO cuna co geHoT
Ha objaByBateTO BO ,,Cny>XO€eH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi
31 Janar

2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr.1

31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1

31 Ocak

2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,,

no. 1

Né bazé té neni 11 paragrafi 1, pika 8 nga Ligji
pér ndérmajre publike (Gazeta zyrtare e RMV
sénr.38/1996;9/1997,6/2002;40/2003;49/2006;22/
2007;83/2009;97/2010;6/2012;119/2013;41/2014;
138/2014;25/2015;61/2015; 39/2016; 64/18 dhe
35/ 19) neni 30-a paragrafi 1 pika 8 nga Statuti i
Ndérmarries Publike “Shkupi Vjetér’ — Shkup,
tekst i pastruar (Fleta zyrtare e Komunés Cair —
Shkup nr. 16/2018)" Késhilli i Komunés né
mbledhjen e 34-t& mbajtur me daté 27.01.2020
miratoi:

VENDIM
pér dhénie pélgim té programit té NP “Shkupi
Vjeter* — Shkup pér vitin 2020

Neni 1
Me kété vendim jepet pélgim Programit té
ndérmarjes publike “Shkupi Vjetér’ — Shkup pér
vitin 2020, i cili éshté pjesé pérbérése e Kkéti
vendimi.

Neni 2
Me kété program rregullohet puna njévjecare e késaj
ndérmatrje.

Neni 3
Ky vendim hyn né fugi me ditén e shpallies né
“Fletén Zyrtare t&€ Komunés sé Cairit”.

Bpoj 08-220/9
Numér/No

Op 28.01.2020
prej datés/birim

Bp3 ocHoBa Ha uneH 11 ctaB 1 Touka 8 og 3akoHOT
jaBHute npetnpujatnja (Cn.Bechnk Ha PCM
6p.38/1996;9/1997,6/2002;40/2003;49/2006;22/2007
;83/2009;97/2010;6/2012;119/2013;41/2014,;138/201
4,;25/2015;61/2015, 39/2016; 64/18 n 35/19) uneH
30-a ctaB 1 Touka 8 opg Crartytor Ha JIMT LWkynn
Bjetep— Ckonje, [lpeuncteH Tekct (CnyxbeH
rnacHuk Ha OnwTtnHa Yamp 6poj 16/2018), CoseToT
Ha OnwTunHa Yaump Bo 34-tata CefHuua ogpkaHa Ha
27.01.2020 rognHa QoHece:

OONYKA
3a AaBawe cornacHocTt Ha lNporpama Ha JI1
Lkynu BjeTep— Ckonje 3a 2020 roguHa

Ynen 1
Co oBaa ognyka 3a [aBawe COIMMacHOCT Ha
Mporpama Ha JIM Lkynn Bjetep— Ckonje 3a 2020
rod, Koj € COCTaBeH Aen Ha oBa oanyka.

YneH 2
Co oBa [llporpama ce ypegyBa €4HOrOAULLHOTO
paboTene Ha oBa NpeTnpujaTme.

YneH 3
OBaa opgnyka Bnerysa BO cuna CO [OEHOT Ha
objaByBarbe BO “Cnyx6GeH [MacHuk Ha OnwTuHa
Yanp”.

Kryetar i Késhillit
Mpetcenaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Baskani

M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1

Ckonje — Shkup — Uskip
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér dhénie
pélgim té vlerés sé pikés pér
kompensim mujor pér népunésit
publik administrativ t&¢ NP “Shkupi
Vjeter” — Shkup pér vitin 2020

1. Shpallet Vendimi pér dhénie pélgim té
vierés sé& pikés pér kompensim mujor pér
népunésit publik administrativ t&¢ NP “Shkupi
Vjetér” — Shkup pér vitin 2020, i miratuar né
mbledhjen e 34-té té Késhillit t&¢ Komunés sé
Cairit, e mbajtur me daté 27.01.2020.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-388
prej datés / op / birim 31.01.2020
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toudka 3 of
3akoHOT 3a nokanHarta camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHayanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a ob6jaByBare Ha Oanykarta 3a gaBarbe
COrnacHocCT Ha BpeAHoCcTa Ha 6040T 3a
MeCe4YHUOT HaJOMeCTOK 3a
aAMUHUCTPATUBHO jaBHUTE CryX0eHuuu
Ha JIN "lkynu Bjetep” — Ckonje 3a 2020
roavHa

1. Ce objaypa Opnykata 3a [JaBawe
COrMNacHoOCT Ha BpefHoCTa Ha 6040T 3a MeCeYyHnoT
HaJOMECTOK 33  aAMWHUCTPATUBHO  jaBHUTE
cnyx6eHnumn Ha JIM "Wkynn Bjetep” — Ckonje 3a
2020 rogumHa, ycBoeHa Ha 34-TaTa cefHuua Ha
CoBetoT Ha OnwtmHa Yaump, ogpxaHa Ha
27.01.2020.

2. OBa PelueHne Bnerysa BO cuna Cco AEHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxBGeH rnacHuk Ha
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,, no. 1
Né bazé té nenit 11 paragrafi 1 pika 6 té Ligjit pér Bp3 owp@amame;-l 4I13rCT@B ?gdrcz«uqa)ﬁdznzaamm

ndérmarrje publike (“Gz. Zyrtare e RMV” nr. 38/1996; j

9/1997; 6/2002; 40/2003; 49/2006; 22/2007,
83/2009; 97/2010; 6/2012; 119/2013; 41/2014; % Eﬂ %(E% %B§8 9%%;@2@ %ﬁggio}
2 !

138/2014; 25/2015; 61/2015, 39/2016; 64/18 dhe 96‘1/56-‘1@ 452

35/19) né pajtim me nenin 88 té Ligjit pér népunés 88toﬁ33 Rm%%ﬁ'aﬁlﬁﬁ%é ?ﬁQHMQﬁW s
administrativ (“Gz. Zyrtare e RMV” nr. 237/14; (@n@é@@m HAFPRO0560232007) 19914124 8148; 415ty ke
199/14; 48/15; 154/15; 5/16; 142/16; 11/2018) 56LB StARLE; nELOPH)atE drir o TSk (LI Bhib Stagas

Keéshilli i Komunes sé Cairit né mbledhjen e 34-t€ t€  3daTaTadC SRR MAOMBHIHDSVedt2RZ2 DRPHAGRS: Aai
mbajtur me daté 27.01.2020 solli: Skopje na 17-Ta sedmceﬁf KR 27.12.2018 godit

VENDIM El,% ,qgaal-be COrnacHoOCT Ha BpeaHocCTa Ha 6040T 3a
pér dhénie pélgim té vlerés sé pikés pér MeCe4YHMOT HaJOMEeCTOK 3a aAMUHUCTPATUBHO
kompensim mujor pér népunésit publik jaBHuTe cnyx6eHuum Ha JIN "LUkynu Bjetep” —

administrativ té NP “Shkupi Vjetér” — Shkup pér Ckonje 3a 2020 roguHa
vitin 202
Hin 2020 PRGGRAMA
Neni 1 Co oBaa 0ZAKCGRISTENHBLODR@EVARE N BpegHOCT
Me kété vendim jepet pélgim té vierés sé pikés Ha 6GogoT PABKOVIHEEUMNLY AHRODRAJETONATTE H
pér pérllogaritje té rrogave té népunésve publik aaMuUHUCTPaTOREEINATATAIR ARRGELGORING JM “LLUkyn
administrativ t&€ NP “Shkupi Vjetér’ — Shkup pér vitin BjeTtep’— Ckonje 3a 2020 rog.
2020. Men1
So programata Yaek@istewe i odruvawe
Neni 2 paBlp@ﬂch@anﬂl@ GepD de TieeoMRTPRH thea Hea il TaT20
Vlera e bodit pér pérllogaritje t& rrogave té dﬁﬁwwg'f{}%@d@ﬁjm% SPEN¥QaHILNO HRos/!

népunésve publik administrativ t&€ NP “Shkupi Vjetér’ ” &yggq Ckonje, 3a nepuog og 01.01.202
— Shkup pér periudhén 01.01.2020 deri mé rogvHa goo 52020 rognHa e 81,6 geHapu 3a ege
31.12.2020 arrin 81,6 denaré pér njé piké. 6oa. Alen 2

A
Neni 3 Sredstvata od A7le 1 ng ovaa Programa }e

Ky vendim hyné né fugi me ditén e shpalljes né ¥4kt rfRaGsHeryaw Sd’élﬂ?—f@?ngﬁspﬁé@ﬁ st Lk
“Fletén zyrtare t& Komunés sé Cairit”. B “CRIRGEIA Vet AR A8 I DRLYARP AT

zeleni povr{ini pred zgradite i javnite objekti
parkovi na teritorija na op{tina *air
odr’uvawe na trevnicite

odr’uvawe na cvetni alei i dr.

Bpoj 08-220/6

Numér/No Kryetar i Késhillit
Op 28.01.2020 Mpetcepaten Ha CoBeToT
prej datés/birim Belediye Meclis Bagkani

Ckonije — Shkup — Uskip M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 oA
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BeCcHuK Ha PM“ 6p. 5/02), pagoHa4YanHukoT Ha
Cairit miratoi OnwTtnHaTta Yaup, goHece
AKTVENDIM PEWEHWE
pér shpalljen e Vendimit pér dhénie 33 o6jaByBamwe Ha OanykaTa 3a aaBame
pélgim té vlerés sé pikave pér COrnacHoOCT Ha BpegHocTa Ha 6o40T 3a
pagesen errogave n"_nu!_o‘[e per te MeCe4YHMOT HaAOMEeCTOK 3a NOMOLLHO-
punésuarit te kategorisé “personel  rexyuykn nuua Bpa6orenn Bo JN LWkynu
teknik ndihmés” né NP “Shkupi BjeTep— Ckonje 3a 2020 roauHa

Vjetér“ — Shkup pér vitin 2020

1. Ce objaypa Opnykata 3a [JaBawe
COrMNacHoOCT Ha BpeAHOCTa Ha 6040T 3a MeCeyHnoT
HaJoOMeCTOK 3a NMOMOLLIHO-TEXHUYKMN niua
BpaboTeHu Bo JI Wkynn Bjetep— Ckonje 3a 2020
roguHa, ycBoeHa Ha 34-tata cegHuua Ha CoeToT
Ha OnwTurHa Yanp, ogpxaHa Ha 27.01.2020.

1. Shpallet Vendimi pér dhénie pélgim té
vlerés sé pikave pér pagesén e rrogave mujore
pér té punésuarit té kategorisé “personel teknik
ndihmés” né NP “Shkupi Vjetér* — Shkup pér
vitin 2020, i miratuar né mbledhjen e 34-té té
Késhillit t¢ Komunés sé& Cairit, e mbajtur me
daté 27.01.2020.

2. OBa PeweHune Bneryea Bo cuna co OeHOT

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me dittn e pa3 o6jayBaeto BO ,CnyxGeH rnacHWK Ha
shpallies né “Fletén zyrtare t€¢ Komunés s& OnwruHa Yamp*.

Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-387 Kryetar i Komunés
prej datés / oa / birim 31.01.2020 MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi
31 Janar

2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr.1

31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1

31 Ocak

2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,,

no. 1

Né bazé té nenit 11 paragrafi 1 pika 6 té Ligjit
pér ndérmarrje publike (“Gz. Zyrtare e RMV” nr.
38/1996; 9/1997; 6/2002; 40/2003; 49/2006;
22/2007; 83/2009; 97/2010; 6/2012; 119/2013;
41/2014; 138/2014; 25/2015; 61/2015, 39/2016;
64/18 dhe 35/19) né pajtim me nenin 88 té Ligjit pér
népunés administrativ (“Gz. Zyrtare e RMV” nr.
237/14; 199/14; 48/15; 154/15; 5/16; 142/16;
11/2018) Késhilli i Komunés sé Cairit né mbledhjen
e 34-té té mbajtur me daté 27.01.2020 solli:

VENDIM
pér dhénie pélgim té vlerés sé pikave pér
pagesén e rrogave mujore pér té punésuarit té
kategorisé “personel teknik ndihmés” né NP
“Shkupi Vjeter® — Shkup pér vitin 2020

Neni 1
Me kété Vendim i jepet pélgim vilerés sé pikés pér
pérlogaritien e rrogave, pér té punésuarit té
kategorisé “personel teknik ndihmés” té ndérmarjes
publike "Shkupi Vjetér" pér vitin 2020.

Neni 2
Vlera e pikés pér pérlogaritien e rrogave pér té
punésuarit t€ kategorisé “personel teknik” t€ NP
"Shkupi Vijetér" pér periudhé 01.01.2020, deri
31.12.2020 pércaktohet né 61,00 den. pér njé piké.

Neni 3
Ky Vendim hyné né fugi me ditén e shpalljes
né “Fletén zyrtare t€ Komunés sé Cairit”

Bpoj 08-220/7
Numér/No

Op 28.01.2020

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskp

Bp3 ocHoBa Ha uneH 11 crtaB 1 Touka 6 oA
3akoHoT jaBHuTe npetnpujatnja (Cn.BecHunk Ha
P.M6p.38/1996;9/1997;6/2002;40/2003;49/2006;22/2
007;83/2009;97/2010;6/2012;119/2013;41/2014;138/
2014;25/2015;61/2015, 39/2016; 64/18 wn 35/19)
cornacHo 4neH 88 oa 3akoHOT 3a agMUHUCTPATUBHMU
cnyx6bennun (Cn.Bechnk Ha PCM 6p.237/14;
199/14; 48/15; 154/15; 5/16; 142/16; 11/2018)
CoBeTtoT Ha OnwTtmMHa Yaump Ha 34-Tata cegHuua
oapxaHa Ha 27.01.2020 roguHa goHece:

OONYKA
3a paBate COrnacHoCT Ha BpeAgHOCTa Ha
6o040T 3a Mece4YHMOT Ha4O0MECTOK 3a MOMOLLHO-
TEXHUYKK nuua BpaboTeHu Bo JI1 LLUkynun
BjeTep- Ckonje 3a 2020 roaunHa

YneH 1
Co oBaa oanyka ce pfaBa COMMacHOCT Ha
BpeaHocTa Ha 6040T 3a nNpecMeTyBake Ha nnaTtute
Ha MNOMOLUHO-TEXHUYKMTE nuua BpaboteHn Bo JI
LWkynn BjeTtep— Ckonje 3a 2020 rog.

YneH 2

BpenHocTa Ha 60480T 3e npecMmeTyBake Ha nnaTute
Ha MOMOLUHO-TEXHUYKMTE nuua BpaboteHn Bo JI
.,Wkynn Bjetep,, Ckonje, 3a nepmog og 01.01.2020
rognHa po 31.12.2020 rog.ce ytBpayBa Ha 61,00
neHapwu 3a 6og.

YneH 3
OBaa Opanyka Brierysa BO cua co AeHOT Ha
objaByBare BO“CnyxbeH MacHuk Ha OnwTnHa
Yanp”.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér dhénie
pélgim té vlerés sé pikave pér
pérllogaritjen e rrogés té punésuarit
né sektorin publik té kategorisé
“Dhéneés té shérbimeve publike” té
ndérmarrjes publike “Shkupi vjetér”
pér vitin 2020

1. Shpallet Vendimi pér dhénie pélgim té
vlerés sé pikave pér pérllogaritjen e rrogés té
punésuarit né sektorin publik té kategorisé
“‘Dhénés té shérbimeve publike” t& ndérmarrjes
publike “Shkupi vjetér” pér vitin 2020, i
miratuar né mbledhjen e 34-té té Késhillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
27.01.2020.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-386
prej datés / oa / birim 31.01.2020
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 50 ctaB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a rnokanHaTa  camoynpasa
(,CnyxbeH BecHuk Ha PM* 6p. 5/02),
pagoHayanHukoT Ha OnwTtuHata Yawup,
AoHece

PEWEHWE

3a o6jaByBar-e Ha OanykaTa 3a
AaBaHe COrflacHOCT Ha BpeAHOCTa Ha
6oa0T 3a npecMeTyBake Ha nNnarta Ha
BpaboTeHUTe BO jaBHUOT CEKTOP BO
KaTteropujaTta “[laBaTtenun Ha jaBHU
ycnyru” Ha jaBHOTO npeTtnpujaTue
"Wkynu Bjetep" 3a 2020 roauHa

1. Ce objaByBa Oanykarta 3a faBame
COrMNacHoOCT Ha BpegHocTa Ha 6040T 3a
npecmMeTyBahe Ha nNnata Ha BpaboTeHuTe BO
jaBHMOT CeKkTop BO KaTeropujata “[asatenu Ha
jaBHM ycnyrn” Ha jaBHOTO npeTtnpujatre "LUkynu
Bjetep" 3a 2020 roguHa, ycBoeHa Ha 34-TaTa
cegHuua Ha CoseTtoT Ha OnwTnHa Yaup,
oapxaHa Ha 27.01.2020.

2. OBa PeweHune Bneryea BO cuna co
AEHOT Ha objaByBaweTO BO ,CnyGeH rmacHuK
Ha OnwTunHa Yanp“.

Kryetar i Komunés
MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi
31 Janar

2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr.1

31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1

31 Ocak

2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,,

no. 1

Né bazé té nenit 11 paragrafi 1 pika 6 té Ligjit
pér ndérmarrje publike (“Gz. Zyrtare e RMV” nr.
38/1996; 9/1997; 6/2002; 40/2003; 49/2006;
22/2007; 83/2009; 97/2010; 6/2012; 119/2013;
41/2014; 138/2014; 25/2015; 61/2015, 39/2016;
64/18 dhe 35/19) né pajtim me nenin 88 té Ligjit
pér népunés administrativ (“Gz. Zyrtare e RMV” nr.
237/14; 199/14; 48/15; 154/15; 5/16; 142/16;
11/2018) Késhilli i Komunés sé Cairit né
mbledhjen e 34-té té mbajtur me daté 27.01.2020
solli:

VENDIM
pér dhénie pélgim té vlerés sé pikave pér
pérllogaritjen e rrogés té punésuarit né sektorin
publik té kategorisé “Dhénés té shérbimeve
publike” t&é ndérmarjes publike “Shkupi vjetér”
pér vitin 2020

Neni 1
Me kété Vendim i jepet pélgim vlerés sé pikés
pér pérlogaritien e rrogave,pér té punésuarit né
sektorin  publik té kategorisé “Dhénés té
shérbimeve publike té ndérmarjes publike
"Shkupi vjetér"pér vitin 2020.

”

Neni 2
Vlera e pikés pér pérlogaritien e rrogave pér té
punésuarit né sektorin publik té Kkategorisé
“‘Dhénés té shérbimeve publike” t€ ndérmarjes
publike "Shkupi vjetér'pér vitin 2020, pércaktohet
né 61,00 den. pér ¢cdo piké té pagesés sé rrogés.

Neni 3
Ky vendim hyné né fugi me ditén e shpalljes
né “Fletén zyrtare t€ Komunés sé Cairit”.

Bbpoj 08-220

Numér/No

Op 28.01.2020

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskiip

Visar Ganiu d.v.c.p.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 11 ctaB 1 Touka 6 og 3akoHOT
jaBHUTE npetnpujaTuja (Cn.BecHuk Ha
P.M6p.38/1996;9/1997;6/2002;40/2003;49/2006;22/2007
;83/2009;97/2010;6/2012;119/2013;41/2014;138/2014;2
5/2015;61/2015, 39/2016; 64/18 n 35/19) cornacHo 4neH
88 of 3akoHOT 3a aAMUHUCTPATMBHU CrRyx6eHnum
(Cn.BecHuk Ha PCM 6p.237/14; 199/14; 48/15; 154/15;
5/16; 142/16; 11/2018) CoeToT Ha OnwTnHa Yaup BO
34-tata cegHuua ogpxaHa Ha 27.01.2020 roguHa
[oHece:

OOANYKA
3a paBam€e COrnacHoCT Ha BpegHocTa Ha 6oaoTt
3a npecMeTyBak€ Ha nflata Ha BpaboTeHUTe BO
jaBHMOT cekTop BO KaTeropujata “[laBatenu Ha
jaBHM ycnyrn” Ha jaBHOTO npetnpujatme "LUkynu
BjeTtep" 3a 2020 roanHa

Ynen 1
Co oBaa oaJfiyka ce gaBa COrnacHocT Ha 6ogoT
3a npecmeTyBake Ha nnata Ha BpTaboTeHMTE BO
jaBHMOT cekTop BO kaTeropujata “‘[aBaTenu Ha jaBHU
ycnyrin” Ha jaBHoTO npetnpujatne "lkynu BjeTep" 3a
2020 rogmHa.

YneH 2
BpegHocta Ha 6040T 3a npecmeTyBawe Ha nnarta
Ha BpTaboTeHMTE BO jaBHMOT CEKTOpP BO KaTeropwjarta
“‘NlaBaTenu Ha jaBHWM ycryrn” Ha jaBHOTO MpeTnpujatne
"LLkynu BjeTtep" 3a 2020 rogunHa,ce npeueHysa Ha 61,00
JeH 3a eaeH 6op.

Yrnen 3
OBaa oanyka Bnerysa BO curna Co AeHOT Ha o6jaByBake
BO“Cnyx6eH macHuk Ha OnwTtnHa Yanp”.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Baskani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1




OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi

31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionit pér
dhénie mendim pozitiv té statutit té
SH.F.K. ,Liria,, - Komuna Cair -
Shkup

1. Shpallet Konkluzioni pér dhénie
mendim pozitiv té statutit t&¢ SH.F.K. ,Liria,, -
Komuna Cair - Shkup, i miratuar né mbledhjen
e 34-té té Késhillit t¢é Komunés sé Cairit, e
mbajtur me daté 27.01.2020.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-385
prej datés / og / birim 31.01.2020
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHarta camoynpasa (,CrnyxbeH
BecHuK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHayanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBaH-€ Ha 3aKNny4oKoOT 3a
AaBaHe NO3UTUBHO MUCTIEHE Ha
crarytoTt Ha OOY , Jlnpuma,, - OnwTtnHa
Yaup — Ckonje

1. Ce ob6jaByBa 3akny4oKoT 3a JaBaHe
NO3NTUBHO MUCIEHE Ha cTaTyToT Ha OOY |, Jlnpua,,
- OnwTunHa Yamp — Ckonje, ycBoeHa Ha 34-TaTa
cegHnua Ha CosetoT Ha OnwTtnHa Yamnp, ogpxaHa
Ha 27.01.2020.

2. OBa PelueHune Bnerysa BO cuna co AeHoT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi
31 Janar

2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr.1

31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1

31 Ocak

2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,,

no. 1

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji
pér Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RMV-sé&”
numér 5/02) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 35nga
Statuti i Komunés sé Cairit (‘Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 10/2017dhe14/2018), dhe
nenit neni 26, paragrafi 4nga ligji pér arsimin fillor
(Gazeta Zyrtare e RMV-sé nr. 161/19), Késhilli i
Komunés sé Cairit né mbledhjen e 34-té t& mbajtur
me daté 27.01.2020miratoi :

KONKLUZION
pér dhénien e mendimit pozitiv té statutit té
SH.F.K.,,Liria,, - KomunaCair — Shkup

1. Késhilli i komunés Cair jep mendim pozitiv té
statutit t¢ SH.F.K. ,,Liria,, - Komuna Cair -
Shkup.

2. Pjesé pérbérése e kétij konkluzioni éshté
kérkesa pér dhénien e mendimit pozitv.

3. Ky Konkluzion t dorézohet deri te SH.F.K.
,,Liria,, - KomunaCair - Shkup.

4. Ky konkluzion hyné fugi me ditén e shpalljes
dhe do té publikohet nég,, fletén zyrtare te
Komunés Cair.

bpoj 08-220/14
Numér/No

Op 28.01.2020

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskp

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Toyka 15 opf
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Crnyx6eH BeCHUK
Ha PCM* 6p.5/02) n uneH 26 ctaB 1 Touka 35 oA
CratyTtoT Ha OnwTuHa Yaump (,CnyxbeH rmacHuk Ha
OnwTuHa Yaup® 6p. 10/2017 n 14/2018)uuneH 26
ctTaB 4 o 3aKOHOT 3a OCHOBHO oObpasoBaHue
(Cnyx6eH BecHuk Ha PCM 6p. 161/19),CoBeTOoT Ha
OnwTtnHa Yamp Ha34-TaTta cegHMuUa odpkaHa Ha OeH
27.01.2020 roanHa, OoHece:

3AKNYYOK
3a AaBake Ha NO3UTUBHO MUCHEHE Ha
crtatytotHa OOY ,,Jlupuma,, - OnwtnHa4aup —
Ckonje

1. CoseToT Ha OnwTtnHa Yaump gaBa NoO3MTUBHO
Mucnewe Ha crtatytotHa OOQY ,Jlvpua,, -
OnwTuHa Yaup — Ckonje.

2. CocTaBeH gen Ha OBOj 3aKIy4yok e bapaheTo
3a JaBarbe Ha NO3UTUBHO MUCTIEHE.

3. OBoj 3aknyyok pga ce pgoctaBu go OOQY
,,JImpna,, - OnwtmHa Yamp — Ckonje.

4. OBOj 3aKrny4oK Breryesa BO cufa co AeHOT Ha
objaByBatbe, a ke ce 06jaBuBo ,,Criy>kGeH rmacHuK Ha
OnwTuHa Yawup.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Baskani

M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi

31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionit pér
dhénie mendim pozitiv té statutit té
SH.F.K. ,, Tefejjyz,, - Komuna Cair -
Shkup

1. Shpallet Konkluzioni pér dhénie
mendim pozitiv té statutit t&é SH.F.K. ,, Tefejjyz,,
- Komuna Cair - Shkup, i miratuar né
mbledhjen e 34-té té Késhillit t¢ Komunés sé
Cairit, e mbajtur me daté 27.01.2020.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-384
prej datés / op / birim 31.01.2020
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHarta camoynpasa (,CrnyxbeH
BecHuK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHayanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBaH-€ Ha 3aKNny4oKoOT 3a
AaBaH€e NO3UTUBHO MUCTIEHE Ha
ctatytoT Ha OOY ,,Tedhejys,, - OnwTnHa
Yaup — Ckonje

1. Ce o6jaByBa 3akny4yokoT 3a [JaBawe
NO3NTUBHO MUCNEwE Ha cTatytoT Ha OO0Y
»redejys,, - OnwtmHa Yamp -  Ckonje,
ycBoeHa Ha 34-tata cegHuua Ha CoBeToT Ha
OnwTtnHa Yaup, ogpxana Ha 27.01.2020.

2. OBa PeweHune Bneryea Bo cuna co OeHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji
pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RMV-
sé&” numér 5/02) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 35nga
Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 10/2017dhe14/2018), dhe
nenit neni 26, paragrafi 4nga ligji pér arsimin fillor
(Gazeta Zyrtare e RMV-sé nr. 161/19), Késhilli i
Komunés sé Cairit né mbledhjen e 34-té t& mbaijtur
me daté 27.01.2020miratoi :

KONKLUZION
pér dhénien e mendimit pozitiv té statutit té
SH.F.K. , Tefejjyz,, - KomunaCair — Shkup

1. Késhilli [ komunés Cair
jepmendimpozitivtéstatutitté SH.F.K.
. refejjyz,, - Komuna Cair - Shkup.

2. Pjesé pérbérése e kétij konkluzioni éshté
kérkesa pér dhénien e mendimit pozitv.

3. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SH.F.K.
. refejjyz,, - Komuna Cair - Shkup.

4. Ky konkluzion hyné fugi me ditén e shpalljes
dhe do té publikohet né , ,Fletén zyrtare te
Komunés Cair.

Bpoj 08-220/15
Numér/No

Op 28.01.2020

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskp

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 36 ctaB 1 Touka 15 og 3akoHo
3a nokanHa camoynpaBsa (,Cnyx6eH BecHuk Ha PCN
6p.5/02) n uneH 26 ctaB 1 Touka 35 og CraTyToT H
OnwTunHa Yaunp (,CnyxbeH rnacHnk Ha OnwTnHa Yaug
6p. 10/2017 n 14/2018)muneH 26 ctaB 4 o4 3aKOHOT 3
OCHOBHO ObpasoBaHue (CnyxbeH BecHuk Ha PCM 6¢
161/19),CoBeToT Ha OnwTnHa Yaup Ha34-TaTa cegHuLy
ogpaHa Ha geH 27.01.2020 rognHa, ooHece:

3AKNYYOK
3a AaBake Ha NO3UTUBHO MUCHEHE Ha CTaTyTOTHA
00Y ,,Tedejjys,, - OnwtnHaY4aump — Ckonje

1. CosetoT Ha OnwTuHa Yamp paBa MO3UTUBH
Mucnewe Ha crtatytotHa OQY |, Tedejjys,,
OnwTuHa Yaup — Ckonje.

2. CocraBeH gen Ha 0OBOj 3aknyyok e 6apaheTo 3
AaBake Ha NO3UTUBHO MUCTEHE.

3. OBoj 3aknyyok pga ce pgoctasn go OO
. redejjys,, - OnwtnHa Yaup — Ckonje.

4, OBOj 3akny4yok Bneryea BO Cufa CO OEHOT H
objaByBare, a ke ce ob6jaBu Bo ,Cnyxbe
rnacHuk Ha OnwTuHa Yaup.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1




KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionit pér
dhénie mendim pozitiv té statutit té
SH.F.K. ,,Kongresi i Manastirit,, -
Komuna Cair - Shkup

1. Shpallet Konkluzioni pér dhénie
mendim pozitiv té statutit t&¢ SH.F.K. ,,Kongresi
i Manastirit,, - Komuna Cair - Shkup, i miratuar
né mbledhjen e 34-té té Késhillit t¢ Komunés
sé Cairit, e mbajtur me daté 27.01.2020.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-382
prej datés / og / birim 31.01.2020
Shkup — Skopje - Usklp

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
3akoHOT 3a rnokanHaTa  camoynpasa
(,CnyxbeH BecHuk Ha PM“ 6p. 5/02),
pagoHayanHukoT Ha OnwTtuHata Yawup,
AoHece

PEWEHWE

3a o6jaByBar-€ Ha 3aKny4oKoT 3a
AaBake NO3UTUBHO MUCTIEHE Ha
ctatytoT Ha OOY ,,KoHrpecu n
MaHacTtupur,, - OnwtnHa Yaup —
Ckonje

1. Ce ob6jaByBa 3akny4yokoT 3a [aBame
NO3NTUBHO MUCREwe Ha cTtatytoT Ha OOQY
,,KoHrpecn n MaHnactuput,, - OnwTtmnHa Yanp —
Ckonje, ycBoeHa Ha 34-Tata cegHuMua Ha
Cosetor Ha OnwtmHa Yaump, ogpxkaHa Ha
27.01.2020.

2. OBa Pewenune Bneryea Bo cuna co
AEHOT Ha objaByBaweTO BO ,CnykOGeH rnacHuk
Ha OnwTumHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
MpapoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji
pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RMV-
sé&” numér 5/02) dhe neni 26 paragrafi 1 pika
35nga Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 10/2017dhe14/2018), dhe
nenit neni 26, paragrafi 4nga ligji pér arsimin fillor
(Gazeta Zyrtare e RMV-sé nr. 161/19), Késhilli i
Komunés sé Cairit né mbledhjen e 34-té té mbajtur
me daté 27.01.2020miratoi :

KONKLUZION
pér dhénien e mendimit pozitiv té statutit té
SH.F.K. ,,Kongresi | Manastirit,, - KomunaCair —
Shkup

1. Késhilli i komunés Cair jep mendim pozitiv
té statutit t&¢ SH.F.K. ,,KongresiiManastirit,, -
KomunaCair - Shkup.

2. Pjesé pérbérése e kétij konkluzioni éshté
kérkesa pér dhénien e mendimit pozitv.

3. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SH.F.K.
,KongresiiManastirit,, - KomunaCair -
Shkup.

4. Ky konkluzion hyné fugi me ditén e
shpalljes dhe do té publikohet ng,, fletén
zyrtare te Komunés Cair.

Bpoj 08-220/16
Numér/No

Op 28.01.2020

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskiip

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 36 ctaB 1 Touka 15 og 3akoHOT
3a nokanHa camoynpasa (,Cnyx6eH BecHuk Ha PCM"
6p.5/02) n uneH 26 ctaB 1 Touka 35 oag CraTyToT Ha
OnwTuHa Yaup (,CnyxbeH rmacHuk Ha OnwTuHa Yaup*
6p. 10/2017 n 14/2018)muneH 26 ctaB 4 of 3aKOHOT 3a
OCHOBHO obpasoBaHue (CnyxbeH BecHuk Ha PCM 6p.
161/19),CoseToT Ha OnwTKHa Yanp Ha34-TaTa cegHuua
ogpaHa Ha geH 27.01.2020 rognHa, ooHece:

3AKNYYOK
3a AaBake Ha NO3UTUBHO MUCHEHE Ha CTaTyTOTHA
OO0Y ,,KoHrpecu u MaHacTtupur,, - OnwrtuHav4aup —
Ckonje

1. CoetoT Ha OnwTtmHa Yamp faBa MNO3UTUBHO
mMucnewe Ha cratytotHa OQY |, KoHrpecu wu
ManacTtumpwuT,, - OnwTtmnHaYamp — Ckonje.

2. CocraBeH gen Ha OBOj 3akiy4ok € bapareTo 3a
AaBake Ha NO3UTUBHO MUCTEHE.

3. OBoj 3aknyyok pga ce pgocrasnm go OOQY
.,KoHrpecn u MaHactmput,, - OnwTtuHaYamp —
Ckonje.

4. OBOj 3akny4yok Breryesa BO cuna CO OEHOT Ha

objaByBatbe, a ke ce 06jaBuBo ,,Cnyk6eH rnacHuK
Ha OnwTnHa Yanp.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionit pér
dhénie mendim pozitiv té statutit té
SH.F.K. ,,Hasan Prishtina,, - Komuna
Cair — Shkup

1. Shpallet Konkluzioni pér dhénie
mendim pozitiv té statutit t¢ SH.F.K. ,,Hasan
Prishtina,, - Komuna Cair — Shkup, i miratuar
né mbledhjen e 34-té té Késhillit t¢ Komunés
sé Cairit, e mbajtur me daté 27.01.2020.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-382
prej datés / og / birim 31.01.2020
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHarta camoynpasa (,CrnyxbeH
BecHuK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHayanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBaH-€ Ha 3aKNny4oKoOT 3a
AaBaHe NO3UTUBHO MUCTIEHE Ha
ctatytoT Ha OOY ,, XacaH lNpuwTKHa,, -
OnwTunHa Yamp — Ckonje

1. Ce o6jaByBa 3akny4yokoT 3a [JaBawe
NO3NTUBHO MUCNEHE Ha cTaTyToT Ha OOY , XacaH
MpuwTtnHa,, - OnwTtuHa Yamp -  Ckonje,
ycBoeHa Ha 34-tata cegHuua Ha CoBeToT Ha
OnwTtnHa Yaup, ogpxana Ha 27.01.2020.

2. OBa PelweHue Brnerysa BO cuna co 4EHOT Ha
objaByBan-eT0 BO ,,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTuHa
Yaunp®.

Kryetar i Komunés
MpapoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji
pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RMV-sé&”
numér 5/02) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 35nga
Statuti i Komunés sé Cairit (‘Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 10/2017dhe14/2018), dhe
nenit neni 26, paragrafi 4nga ligji pér arsimin fillor
(Gazeta Zyrtare e RMV-sé nr. 161/19), Késhilli i
Komunés sé Cairit né mbledhjen e 34-té t& mbajtur
me daté 27.01.2020miratoi :

KONKLUZION
pér dhénien e mendimit pozitiv téstatutitté
SH.F.K. ,,Hasan Prishtina,, - Komuna Cair —
Shkup

1. Késhilli [ komunés Cair
jepmendimpozitivtéstatutitté SH.F.K. ,,Hasan
Prishtina,, - Komuna Cair - Shkup.

2. Pjesé pérbérése e kétij konkluzioni éshté
kérkesa pér dhénien e mendimit pozitv.

3. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SH.F.K.
,,Hasan Prishtina,, - KomunaCair - Shkup.

4. Ky konkluzion hyné fugi me ditén e shpalljes
dhe do té publikohet nég,, fletén zyrtare te
Komunés Cair.

Bpoj 08-220/17
Numér/No

Op 28.01.2020

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskp

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 15 oA
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Cry6eH BeCHUK
Ha PCM* 6p.5/02) n uneH 26 ctaB 1 Touka 35 oA
CratyTtoT Ha OnwTuHa Yaump (,CnyxbeH rmacHuk Ha
OnwTuHa Yaup® 6p. 10/2017 n 14/2018)uuneH 26
ctTaB 4 o 3aKOHOT 3a OCHOBHO ObpasoBaHue
(Cnyx6eH BecHuk Ha PCM 6p. 161/19),CoBeTOoT Ha
OnwTtnHa Yamp Ha34-TaTta cegHMua odpkaHa Ha OeH
27.01.2020 roanHa, OoHece:

SAKNYYOK
3a faBakbe HaNno3UTUBHOMUCTIEHheHACcTaTyTOTHa
0O0Y ,,XacaH NMpuwTtHHa,, - OnwrtnHaYamp -
Ckonje

1. CoseToT Ha OnwTtnHa Yamp gasa NO3UTUBHO
MUCIEHeHacTaTyToOTHa ooy ,,XacaH
MpuwTKHa,, - OnwTnHa Yanp — Ckonje.

2. CocTaBeH en Ha OBOj 3aKkfy4yok e bapaheTo
3a JaBare Ha NO3UTUBHO MUCTIEHE.

3. OBoj 3aknyyok pga ce pgoctaeu go OOQY
»XacaH [lpuwTtnHa,, OnwTtnHaYaunp —
Ckonje.

4. OBOj 3akny4ok Brieryea BO Cuna Co AEHOT Ha
objaByBate, a ke ce o6jaBuBo ,CnyxbeH
rnacHuk Ha OnwTuHa Yawup.

Kryetar i Késhillit
MpeTcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Baskani

M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1




OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi
31 Janar

2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr.1

31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1

31 Ocak

2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,,

no. 1

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionit pér
dhénie mendim pozitiv té statutit té
SH.F.K. ,,7 Marsi,, - Komuna Cair -
Shkup

1. Shpallet Konkluzioni pér dhénie
mendim pozitiv té statutit t¢ SH.F.K. ,,7 Marsi,,
- Komuna Cair - Shkup, i miratuar né
mbledhjen e 34-té té Késhillit t¢ Komunés sé
Cairit, e mbajtur me daté 27.01.2020.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-381
prej datés / og / birim 31.01.2020
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Todka 3 of
3akoHOT 3a nokanHarta camoynpasa (,CrnyxbeH
BecHuK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHayanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBar-€ Ha 3aKNny4oKoOT 3a
AaBaHe NO3UTUBHO MUCTIEHE Ha
ctarytot Ha OOY ,,7 Mapcum,, - OnwTturHa
Yaup — Ckonje

1. Ce ob6GjaByBa 3akny4okoT 3a [aBake
NO3NTUBHO MUCNEwE Ha ctaTtytoT Ha OO0Y 7
Mapcwu,, - OnwTtnHa Yamp -  Ckonje,
ycBoeHa Ha 34-tata cegHuua Ha CoBeToT Ha
OnwTtnHa Yaup, ogpxana Ha 27.01.2020.

2. OBa PelweHne Brnerysa BO cuna co
OeHOoT Ha objaByBanweTo BO ,Cny6eH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji
pér Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RMV-
sé&” numér 5/02) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 35nga
Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 10/2017dhe14/2018), dhe
nenit neni 26, paragrafi 4nga ligji pér arsimin fillor
(Gazeta Zyrtare e RMV-sé nr. 161/19), Késhilli i
Komunés sé Cairit né mbledhjen e 34-té t& mbaijtur
me daté 27.01.2020miratoi :

KONKLUZION
pér dhénien e mendimit pozitiv téstatutitté
SH.F.K.,,7 Marsi,, - KomunaCair — Shkup

1. Késhilli [ komunés Cair
jepmendimpozitivtéstatutitté ~ SH.F.K. 7
Marsi,, - KomunaCair - Shkup.

2. Pjesé pérbérése e kétij konkluzioni éshté
kérkesa pér dhénien e mendimit pozitv.

3. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SH.F.K.
., Marsi,, - KomunaCair - Shkup.

4. Ky konkluzion hyné fugi me ditén e shpalljes
dhe do té publikohet né,, fletén zyrtare te
Komunés Cair.

bpoj 08-220/18
Numér/No

Op 28.01.2020

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskp

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 36 ctaB 1 Touka 15 og 3akoHo
3a nokanHa camoynpaBsa (,Cnyx6eH BecHuk Ha PCN
6p.5/02) n uneH 26 ctaB 1 Touka 35 og CraTyToT H
OnwTunHa Yaunp (,Cnyx6eH rnacHnk Ha OnwTnHa Yaug
6p. 10/2017 n 14/2018)muneH 26 ctaB 4 o4 3aKOHOT 3
OCHOBHO ObpasoBaHue (CnyxbeH BecHuk Ha PCM 6
161/19),CoBeToT Ha OnwTnHa Yaup Ha34-TaTa cegHuLy
ogpaHa Ha geH 27.01.2020 rognHa, ooHece:

3AKNYYOK
3a AaBake Hano3MTUBHOMMUCIIEHEHACTaTyTOTHA
00Y ,,7 Mapcwu,, - OnwtnHaYaup — Ckonje

1. CosetoT Ha OnwTuHa Yamp paBa MO3UTUBH
MucneweHactatytotHa OOY ,,7 Mapcen,,
OnwTuHaYaup — Ckonje.

2. CocraBeH gen Ha 0OBOj 3aknyyok e 6apaheTo 3
AaBake Ha NO3UTUBHO MUCTEHE.

3. OBoj 3aknyyok ga ce poctasu go OOQY |,
Mapcu,, - OnwTnHa Yaunp — Ckonje. .

4. OBOj 3aknyyok Brneryea BO Curia CO OEHOT H
objaByBatbe, a ke ce 06jaBmBo ,Cnyx0eH rmacHy
Ha OnwTnHa Yanp.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Baskani

M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionit pér
dhénie mendim pozitiv té statutit té
SH.F.K. ,,Jashar bej Shkupi,, -
Komuna Cair - Shkup

1. Shpallet Konkluzionit pér dhénie
mendim pozitiv té statutit t¢ SH.F.K. ,,Jashar
bej Shkupi,, - Komuna Cair - Shkup, i miratuar
né mbledhjen e 34-té té Késhillit t¢ Komunés
sé Cairit, e mbajtur me daté 27.01.2020.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-380
prej datés / og / birim 31.01.2020
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHarta camoynpasa (,CrnyxbeH
BecHuK Ha PM® 6p. 5/02), NpagoHa4anHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBaH-€ Ha 3aKNny4oKoOT 3a
AaBake NO3UTUBHO MUCTEH:E Ha
ctatytoTt Ha OOY ,,Jayap 6ej LLkynu,, -
OnwTunHa Yamp — Ckonje

1. Ce ob6jaByBa 3aknyyokoT 3a [JaBake
NO3NTUBHO MUCNEeHe Ha cTaTyToT Ha OQY ,,Javap
6ej UWkynn,, - OnwtmHa Yamp - Ckonje,
ycBoeHa Ha 34-tata cegHuua Ha CoBeToT Ha
OnwTtnHa Yaup, ogpxana Ha 27.01.2020.

2. OBa PeweHune Bneryea Bo cuna co OeHOT
Ha o6jaByBatbeTo BO ,CnyxBGeH rnacHuk Ha
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi
31 Janar

2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr.1

31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1

31 Ocak

2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,,

no. 1

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga
Ligji pér Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e
RMV-sé&” numér 5/02) dhe neni 26 paragrafi 1 pika
35nga Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 10/2017dhe14/2018), dhe
nenit neni 26, paragrafi 4nga ligji pér arsimin fillor
(Gazeta Zyrtare e RMV-sé nr. 161/19), Késhilli i
Komunés sé Cairit né mbledhjen e 34-té t& mbaijtur
me daté 27.01.2020miratoi :

KONKLUZION
pér dhénien e mendimit pozitiv téstatutitté
SH.F.K. ,,Jashar bej Shkupi,, - KomunaCair —
Shkup

1. Késhillii komunés Cair jep mendim pozitiv té
statutitté  SH.F.K. ,,JasharbejShkupi,, -
KomunaCair - Shkup.

2. Pjesé pérbérése e kétij konkluzioni éshté
kérkesa pér dhénien e mendimit pozitv.

3. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SH.F.K.
,,JasharbejShkupi,, - KomunaCair - Shkup.

4. Ky konkluzion hyné fugi me ditén e shpalljes
dhe do té publikohet né,, fletén zyrtare te
Komunés Cair.

Bpoj 08-220/19
Numér/No

Op 28.01.2020

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskp

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 15 og 3akoHOT
nokanHa camoynpasa (,CnyxbeH BecHuk Ha PC
6p.5/02) n uneH 26 ctaB 1 Touka 35 op CratyToT
OnwTuHa Yanp (,CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTuHa Ya
6p. 10/2017 v 14/2018)muneH 26 ctaB 4 o4 3aKOHOT
OCHOBHO ObpasoBaHue (CnyxbeH BecHuk Ha PCM

161/19),CoBeToT Ha OnwTnHa Yaunp Ha34-TaTa cegHi
ogpaHa Ha geH 27.01.2020 rognHa, ooHece:

3AKNYYOK
3a AaBake Ha NO3UTMBHO MUCHEHE Ha CTaTyToOTI
0O0Y ,,Jawap 6ej LLikynu,, - OnwtnHa4amp — Ckor

1. CoetoTr Ha OnwTtuHa Yaump faBa NO3UTUI
Mucnewe Ha cratytotHa OOY | Jawap
Wkynn,, - OnwtrnHaYamp — Ckonje.

2. CoctaBeH gen Ha OBOj 3akny4ok e 6apareTo
AaBakbe Ha NO3UTUBHO MUCTEHE.

3. OBoj 3akny4dok ga ce gocrasu go OOV , Jau
6ej Wkynn,, - OnwTtuHaYaunp — Ckonje.

4. OBoj 3akny4yok Brierysa BO cuna co AeHOT Ha
objaByBatbe, a ke ce 06jaBueo ,,CryxbeH rnac
Ha OnwTnHa Yanp.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1




KOMUNAE OMLLUTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 og
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3aKkoHOT 3a  nokanHata  camoynpaBsa
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé (,CnyxbeH BecHuk Ha PM* 6p. 5/02),
Cairit miratoi pagoHavyanHukoT Ha OnwTtmHata Yawup,

AoHece

PEWEHWE

3a o6jaByBar-€ Ha 3aKNny4oKoOT 3a
AaBaHe NO3UTUBHO MUCTIEHE Ha
ctarytoT Ha OOY ,,AC MakapeHkKo,, -
OnwTunHa Yamp — Ckonje

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzion pér
dhénie mendim pozitiv té statutit té
SH.F.K. ,,AS Makarenko,, - Komuna
Cair - Shkup

1. Ce o6jaByBa 3akny4yokoT 3a
AaBawe  MNO3UTUBHO  MUCNEHE  Ha
cratytoT Ha OQY , AC MakapeHko,, -
OnwTuHa Yaunp - Ckonje,
ycBoeHa Ha 34-tata cegHuua Ha CoseToT
Ha OnwTtuMHa Yawmp, ogpxaHa Ha
27.01.2020

1. Shpallet Konkluzioni pér dhénie
mendim pozitiv té statutit t¢ SH.F. ,,AS
Makarenko,, - Komuna Cair - Shkup, i miratuar
né mbledhjen e 34-té té Késhillit t¢ Komunés
sé Cairit, e mbajtur me daté 27.01.2020.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e 2. Oga PelueHune Bnerysa Bo cuna co
shpallies né “Fletén zyrtare t& Komunés sé AeHOT Ha objaByBanweTo BO ,Cnyx0eH rnacHuk
Cairit’ Ha OnwTumHa Yanp®.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-379
prej datés / oa / birim 31.01.2020
Shkup — Skopje - Uskilp

Kryetar i Komunés

"pagoHavanHuk Ha OnwTuHa

Belediye Bagskani
Visar Ganiu d.v.c.p



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji
pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RMV-
sé&” numér 5/02) dhe neni 26 paragrafi 1 pika
35nga Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 10/2017dhe14/2018), dhe
nenit neni 26, paragrafi 4nga ligji pér arsimin fillor
(Gazeta Zyrtare e RMV-sé nr. 161/19), Késhilli i
Komunés sé Cairit né mbledhjen e 34-té té mbajtur
me daté 27.01.2020 miratoi :

KONKLUZION
pér dhénien e mendimit pozitiv té statutit té
SH.F.pér té ritur ,,AS Makarenko,, -
KomunagCair — Shkup

1. Késhilli i komunés Cair jep mendim pozitiv
té statutit t¢ SH.F. pér té ritur. ,,AS
Makarenko,, - KomunaCair - Shkup.

2. Pjesé pérbérése e kétij konkluzioni éshté
kérkesa pér dhénien e mendimit pozitv.

3. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SH.F.
pér té ritur. ,,AS Makerenko,, - Komuna
Cair - Shkup.

4. Ky konkluzion hyné fugi me ditén e
shpalljes dhe do té publikohet ng,, fletén
zyrtare te Komunés Cair.

Bpoj 08-220/20
Numér/No

Op 28.01.2020

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskiip

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 36 ctaB 1 Touka 15 og 3akoHOT
3a nokanHa camoynpasa (,Cnyx6eH BecHuk Ha PCM"
6p.5/02) n uneH 26 ctaB 1 Touka 35 oag CraTyToT Ha
OnwTuHa Yaup (,CnyxbeH rmacHuk Ha OnwTuHa Yaup*
6p. 10/2017 n 14/2018)muneH 26 ctaB 4 of 3aKOHOT 3a
OCHOBHO obpasoBaHue (CnyxbeH BecHuk Ha PCM 6p.
161/19),CosetoT Ha OnwTtuHa Yamp Ha 34-TaTa
cegHuua ogpxaHa Ha geH 27.01.2020 rogmHa, goHece:

3AKNYYOK
3a AaBake Ha NO3UTMBHO MUCHEHE Ha CTaTyTOT Ha
QY 3a Bo3pacHu ,,AC MakapeHko,, - OnwtuHaYaup —
Ckonje

1. CoetoT Ha OnwTtmHa Yamp faBa MNO3UTUBHO
Mucrnewe Ha ctaTtytoT Ha OY 3a Bospachu ,,AC
MakapeHko,, - OnwTtnHa Yanp — Ckonije.

2. CocraBeH gen Ha OBOj 3akiy4ok € bapareTo 3a
AaBake Ha NO3UTUBHO MUCTEHE.

3. OBoj Baknyyok ga ce pgoctasu go OY 3a
Bo3pacHu ,,AC MakpeHko,, - OnwTtnHa Yaup —
Ckonje.

4. OBOj 3aKknyyok BrieryBa BO cufla CO AEHOT Ha
objaByBatbe, a ke ce 06jaBuBo ,,Cnyk6eH rnacHuK
Ha OnwTnHa Yanp.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionit pér
dhénie mendim pozitiv té statutit té
SH.F.K. ,,Vasill Gllavinov,, - Komuna
Cair — Shkup

1. Shpallet Konkluzioni pér dhénie
mendim pozitiv té statutit t&¢ SH.F.K. ,,Vasill
Gllavinov,, - Komuna Cair — Shkup, i miratuar
né mbledhjen e 34-té té Késhillit t¢ Komunés
sé Cairit, e mbajtur me daté 27.01.2020.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-378
prej datés / og / birim 31.01.2020
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHarta camoynpasa (,CrnyxbeH
BecHuK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHayanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBaH-€ Ha 3aKny4o0KoT 3a
AaBaHe NO3UTUBHO MUCTIEHE Ha
ctatytot Ha OOY ,,Bacun NmaBuHoB,, -
OnwTunHa Yamp — Ckonje

1. Ce ob6jaByBa 3aknyyokoT 3a [JaBame
NO3NTUBHO MUCHEHE Ha cTaTyToT Ha OOY ,,Bacun
maBuHoB,, - OnwtmHa Yamp -  Ckonje,
ycBoeHa Ha 34-tata cegHuua Ha CoBeToT Ha
OnwTtnHa Yaup, ogpxanHa Ha 27.01.2020.

2. OBa PelueHne Bneryesa BO cuna Cco AEHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji
pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RMV-sé&”
numér 5/02) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 35nga
Statuti i Komunés sé Cairit (‘Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 10/2017dhe14/2018), dhe
nenit neni 26, paragrafi 4nga ligji pér arsimin fillor
(Gazeta Zyrtare e RMV-sé nr. 161/19), Késhilli i
Komunés sé Cairit né mbledhjen e 34-té t& mbajtur
me daté 27.01.2020miratoi :

KONKLUZION
pér dhénien e mendimit pozitiv té statutitté
SH.F.K. ,VasillGllavinov,, - KomunaCair — Shkup

1. Késhilli i komunés Cair jep mendim pozitiv té
statutitté' SH.F.K. ,Vasill Gllavinov,, -
KomunaCair - Shkup.

2. Pjesé pérbérése e kétij konkluzioni éshté
kérkesa pér dhénien e mendimit pozitv.

3. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SH.F.K.
,,Vasill Gllavinov,, - Komuna Cair - Shkup.

4. Ky konkluzion hyné fugi me ditén e shpalljes
dhe do té publikohet nég,, fletén zyrtare te
Komunés Cair.

Bpoj 08-220/21
Numér/No

Op 28.01.2020

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 36 ctaB 1 Touka 15 og 3akoHOT
3a nokanHa camoynpaBa (,CnyxbeH BecHUK Ha
PCM* 6p.5/02) n uneH 26 ctaB 1 Touka 35 of
CratyTtoT Ha OnwTuHa Yaump (,CnyxbeH rmacHuk Ha
OnwTuHa Yaup® 6p. 10/2017 n 14/2018)uuneH 26
ctaB 4 o4 3aKoHOT 3a OCHOBHO obGpasoBaHue
(Cnyx6eH BecHuk Ha PCM 6p. 161/19),CoBeTOoT Ha
OnwTtnHa Yamp Ha34-TaTa cegHMua odpkaHa Ha OeH
27.01.2020 roanHa, OoHece:

SAKNYYOK
3a AaBake Ha NO3UTUBHO MUCIEHEe Ha
ctatytotHa OOY ,,Bacun NnaBuHOB,, -
OnwTtuHa4aup — Ckonje

1. CoseToT Ha OnwTtnHa Yamp gasa NO3UTUBHO
Mucrnewe Ha cratytotHa OOQOY ,,Bacun
MmaBunoHoB,, - OnwTtuHa Yaup — Ckonje.

2. CocTaBeH en Ha OBOj 3aKkfy4yok e bapaheTo
3a JaBare Ha NO3UTUBHO MUCTIEHE.

3. OBoj 3aknyyok pga ce pgoctaeu go OOQY
,,Bacun [naBuHOB,, OnwTnHa Yaump -
Ckonje.

4. OBOj 3akny4ok BrieryBa BO Cuna co OEHOT
Ha objaByBahe, a ke ce objaBueo ,CnyxbeH
rnacHuk Ha OnwTuHa Yawup.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Baskani

M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionit pér
dhénie mendim pozitiv té statutit té
SH.F.K. ,,Imri Elezi,, - Komuna Cair -
Shkup

1. Shpallet Konkluzioni pér dhénie
mendim pozitiv té statutit t¢ SH.F.K. ,,Imri
Elezi,, - Komuna Cair - Shkup, i miratuar né
mbledhjen e 34-té té Késhillit t&¢ Komunés sé
Cairit, e mbajtur me daté 27.01.2020.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-377
prej datés / og / birim 31.01.2020
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 oA
3akoHOT 3a nokanHarta camoynpasa (,CrnyxbeH
BecHuK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHayanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBaH-€ Ha 3aKny4oKoT 3a

AaBaHe NO3UTUBHO MUCTIEHE Ha

ctatytoTt Ha OOY ,,Umpu Enesn,, -
OnwTunHa Yamp — Ckonje

1. Ce ob6jaByBa 3aknyyokoT 3a [JaBake
NO3NTUBHO MUCIewe Ha cTtaTyTtoT Ha OQVY ,,mpwu
Enesn,, - OnwTunHa Yamp -  Ckonje,
ycBoeHa Ha 34-tata cegHuua Ha CoBeToT Ha
OnwTtnHa Yaup, ogpxaHa Ha 27.01.2020.

2. OBa PelueHne Bnerysa BO cuna co AEHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi
31 Janar

2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr.1

31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1

31 Ocak

2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,,

no. 1

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji pér
Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RMV-s&”
numér 5/02) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 35nga
Statuti i Komunés sé Cairit (‘Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 10/2017dhe14/2018), dhe
nenit neni 26, paragrafi 4nga ligji pér arsimin fillor
(Gazeta Zyrtare e RMV-sé nr. 161/19), Késhilli i
Komunés sé Cairit né mbledhjen e 34-té t& mbajtur
me daté 27.01.2020miratoi :

KONKLUZION
pér dhénien e mendimit pozitiv téstatutitté
SH.F.K. ,,ImriElezi,, - KomunaCair — Shkup

1. Késhilli [ komunés
jepmendimpozitivtéstatutitté
,ImriElezi,, - KomunaCair - Shkup.

Cair
SH.F.K.

2. Pjesé pérbérése e kétij konkluzioni éshté
kérkesa pér dhénien e mendimit pozitv.

3. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SH.F.K.
,,ImriElezi,, - KomunaCair - Shkup.

4. Ky konkluzion hyné fugi me ditén e shpalljes
dhe do té publikohet nég,, fletén zyrtare te
Komunés Cair.

Bpoj 08-220/22
Numér/No

Op 28.01.2020

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskp

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 36 ctaB 1 Touka 15 og 3akoHOT
3a nokanHa camoynpasa (,Cnyxb6eH BeCHWK Ha
PCM* 6p.5/02) n uneH 26 ctaB 1 Touka 35 of
CratyTtoT Ha OnwTuHa Yaump (,CnyxbeH rmacHuk Ha
OnwTuHa Yaup® 6p. 10/2017 n 14/2018)uuneH 26
ctaB 4 o4 3aKoOHOT 3a OCHOBHO ObpasoBaHue
(Cnyx6eH BecHuk Ha PCM 6p. 161/19),CoBeTOoT Ha
OnwTtnHa Yamp Ha34-TaTta cegHMuUa odpkaHa Ha OeH
27.01.2020 roanHa, OoHece:

AKNYYOK
3a AaBakbe HaNnO3UTUBHOMMUCIIEheHAaCcTaTyTOTHa
OQY ,,Umpu Enesn,, - OnwrtuHa4aump — Ckonje

1. CosetoT Ha OnwTtnHa Yamp gaBa no3mMTUBHO
mMucrneweHactatytotHa OOV ,,MmpTtun Enesu,,
- OnwTtnHaYanp — Ckonje.

2. CocTaBeH en Ha OBOj 3aKkfy4yok e bapaheTo
3a JaBare Ha NO3UTUBHO MUCTIEHE.

3. 0OBoj 3aknyyok ga ce goctaeu go OQY ,,Umpwm
Enesu,, - OnwtnHaYaunp — Ckonje.

4. OBOj 3aknyyok Brnerysa BO cuna Co AEHOT Ha
objaByBarbe, a ke ce objaBn BO ,CnyxbeH
rnacHuk Ha OnwTuHa Yaup.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionit pér
dhénie mendim pozitiv té statutit té
SH.F.K. ,,Ismail Qemali,, - Komuna
Cair — Shkup

1. Shpallet Konkluzioni pér dhénie
mendim pozitiv té statutit t¢ SH.F.K. ,,Ismail
Qemali,, - Komuna Cair — Shkup, i miratuar né
mbledhjen e 34-té té Késhillit t¢ Komunés sé
Cairit, e mbajtur me daté 27.01.2020.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-376
prej datés / og / birim 31.01.2020
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHarta camoynpasa (,CrnyxbeH
BecHuK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHayanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBaH-€ Ha 3aKny4oKoT 3a
AaBaHe NO3UTUBHO MUCTIEHE Ha
ctarytot Ha OOY ,,Ucmaun Kemanu,, -
OnwTunHa Yamp — Ckonje

1. Ce ob6jaByBa 3aknyyokoT 3a [JaBake
NO3NTUBHO MUCIEHE Ha cTaTyToT Ha OQY ,,Mcmaunn
Kemanu,, - OnwtuHa Yamp —  Ckonje,
ycBoeHa Ha 34-tata cegHuua Ha CoBeToT Ha
OnwTtnHa Yaup, ogpxana Ha 27.01.2020.

2. OBa PeweHune Bneryea Bo cuna co OeHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
MpapoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji
pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RMV-sé&”
numér 5/02) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 35nga
Statuti i Komunés sé Cairit (‘Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 10/2017dhe14/2018), dhe
nenit neni 26, paragrafi 4nga ligji pér arsimin fillor
(Gazeta Zyrtare e RMV-sé nr. 161/19), Késhilli i
Komunés sé Cairit né mbledhjen e 34-té t& mbajtur
me daté 27.01.2020miratoi :

KONKLUZION
pér dhénien e mendimit pozitiv té statutit té
SH.F.K. ,Ismail Qemali,, - KomunaCair — Shkup

1. Késhilli [ komunés Cair
jepmendimpozitivtéstatutitté SH.F.K. ,,Ismail
Qemali,, - KomunaCair - Shkup.

2. Pjesé pérbérése e kétij konkluzioni éshté
kérkesa pér dhénien e mendimit pozitv.

3. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SH.F.K.
,,Ismail Qemali,, - KomunaCair - Shkup.

4. Ky konkluzion hyné fugi me ditén e shpalljes
dhe do té publikohet nég,, fletén zyrtare te
Komunés Cair.

bpoj 08-220/23
Numér/No

Op 28.01.2020

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskp

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 36 ctae 1 Touka 15 og 3akoHo
3a nokanHa camoynpaBsa (,Cnyx6eH BecHuk Ha PCN
6p.5/02) n uneH 26 ctaB 1 Touka 35 og CraTyToT H
OnwTunHa Yaunp (,CnyxbeH rnacHnk Ha OnwTnHa Yaug
6p. 10/2017 n 14/2018)muneH 26 ctaB 4 o4 3aKOHOT 3
OCHOBHO ObpasoBaHue (CnyxbeH BecHuk Ha PCM 6f
161/19),CoBeToT Ha OnwTnHa Yaup Ha34-TaTa cegHuLy
ogpaHa Ha geH 27.01.2020 rognHa, ooHece:

SAKNTYYOK
3a faBatbe Ha NO3UTUBHO MUCNEH-E Ha CTAaTyTOTHA
00Y ,,Ucmaun Kemanu,, - OnwTtnHa Yaunp —
Ckonje

1. CoetoTr Ha OnwTtuHa Yaump faBa NO3UTUBH
mMucneweHactatytotHa OQY ,,Mcmamn Kemanu
- OnwTtnHaYanp — Ckonije.

2. CocraBeH gen Ha 0OBOj 3aknyyok e 6apaheTo 3
AaBake Ha NO3UTUBHO MUCTEHE.

3. QBoj 3akny4yok ga ce gocrasu go OOV ,,Mcman
Kemanu,, - OnwrtmnHaYaunp — Ckonje.

4. OBOj 3aKkrnyyok Bfneryea BO cuna CO AEHOT H
objaByBatbe, a ke ce 06jaBmBo ,Cnyx0eH rmacHy
Ha OnwTnHa Yanp.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Baskani

M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér
pércaktimin e vlerés sé bodit pér
rrogat e dhénésve té shérbimeve
publike dhe drejtoréve té gendreva
pér fémijé ppr vitin 2020

1. Shpallet Vendimi pér pércaktimin e
vlerés sé bodit pér rrogat e dhénésve té
shérbimeve publike dhe drejtoréve té gendrave
pér fémijé pér vitin 2020, i miratuar né
mbledhjen e 34-té té Késhillit t&¢ Komunés sé
Cairit, e mbajtur me daté 27.01.2020.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-374
prej datés / oa / birim 31.01.2020
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH
BecHuK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHavanHuKOT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBar-e Ha Oanykara 3a
yTBpAyBake Ha BpeaHoCT Ha 6oa0T 3a
nnaTuTe Ha AaBaTenuTe Ha jaBHUTe
yCcnyru v AUpeKTopuTe Ha jaBHUTe
ycTaHoBM 3a Aeua 3a 2020 roanHa

1. Ce objaByBa Oanykata 3a yTBpayBar€e Ha
BpeaHoCT Ha 6040T 3a nnatuTe Ha gaBaTenuTe Ha
jaBHUTE ycnyrm W ONPEKTOpUTE Ha jaBHUTE
ycTaHoBM 3a feua 3a 2020 roguHa, ycBoeHa Ha 34-
Tata cegHuua Ha CoeToT Ha OnwTuHa Yawmp,
oapxaHa Ha 27.01.2020.

2. OBa PelweHune Bnerysa BO cuna co
OEeHOT Ha objaByBanweTo BO ,CnyXBGeH rmacHuK Ha
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi
31 Janar

2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr.1

31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1

31 Ocak

2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,,

no. 1

Né bazé té nenit 88 paragrafi (3) té& Ligjit pér
népunés administrativ (‘Gazeta zyrtare e RMV” nr.
27/14, 199/14, 48/15 dhe 154/15, 5/16, 142/16 dhe
11/18), Neni 26, paragrafi 1, pika 34 nga Statuti i
komunés Cair (“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
10/2017 dhe 14/2018) si dhe Vendimit me nr. 44-
110/1 té dates 14.01.2020 | sjellur nga ana e
Qeverisé sé RMV-sé, Késhilli i Komunés sé Cairit,
né mbledhjen sé 34-té té mbajtur t&€ mbajtur daté
27.01.2020 solli

Bp3 ocHoBa Ha uneH 88 ctas (3) og 3akoHO1
agMyHuUcTpaTuBHU cnyxbennun (,CnyxbeH BeCHUK
PCM* 6p.27/14, 199/14, 48/15 n 154/15, 5/16, 142/1
11/18),unen 26, ctaB 1 , Touka 34 op CratyToT
OnwtunHa Yaup (,,CnyxbeH [macHuk Ha OnwTi
Yanp“10/2017 wn 14/2018), kaka0 M Bp3 OCHOBa
Oanyka 6p. 44-110/1 op 14.01.2020 rognHa JoOHecCt
oA cTpaHa Ha Bnagarta Ha PCM, CoseToT Ha OnwTi
Yamp, Ha 34-Ta cegHuua ogpxaHa Ha 27.01.2(
roguHa, goHece:

VENDIM

pér pércaktimin e vlerés sé bodit pér rrogat e
dhénésve té shérbimeve publike dhe
drejtérove pér fémijé pér vitin 2020

Neni 1

Vlera e pikés pér pérllogaritien e pagave
t¢ dhénésve té shérbimeve publike dhe
drejtoréve té gendrave pér fémijé pér periudhén
nga 01.01.2020 deri mé 31.12.2020 éshté 81,6
denaré.

YneH 2

Ky vendim hyné né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t€ Komunés sé
Cairit”, ndérsa do té zbatohet me pagesén e
rrogés pér muajin janar 2020.

Bbpoj 08-220/18
Numér/No

Op 28.01.2020
prej datés/birim

OANYKA

3a yTBpAyBake Ha BpeaHOCT Ha 6040T 3a

nraTtuTe Ha AaBaTenMTe Ha jaBHUTE YCNyru |

AVUpPEeKToOpUTe Ha jaBHUTE YCTaHOBMU 3a Aeua
3a 2020 roguHa

UneH 1

BpeaHocTta Ha 6040T 3a npecmeTyBake
nnatuTe Ha [faBaTenuvte Ha jaBHUTE YCnyru
OVPEKTOpPUTE Ha jaBHUTE YCTaHOBM 3a [eua
nepuogot of 01.01.2020 rognHa po 31.12.2(
roguHa nsHecysa 81,6 geHapw.

UneH 2

OBaa opanyka Brerysa BO cuna co OeHOT
objaByBaneTo BO ,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTy
Yaunp, a Ke ce npumeHyBa CO ucnsata Ha nnat:
3a janyapu 2020 roguHa.

Kryetar i Késhillit
Mpetcenaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Baskani

M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1

Ckonje — Shkup — Uskip
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Kalendarit Buxhetor
té Komunés sé Cairit pér vitin 2020

1. Shpallet Kalendari Buxhetor té
Komunés sé Cairit pér vitin 2020, i miratuar né
mbledhjen e 34-té té Késhillit t&¢ Komunés sé
Cairit, e mbajtur me daté 27.01.2020.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-394
prej datés / op / birim 31.01.2020
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHarta camoynpasa (,CrnyxbeH
BecHuK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHayanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a ob6jaByBam-e Ha byyetckn KaneHpap
Ha OnwTuHa Yaup 3a 2020 roamHa

1. Ce ofjaByBa byyetckn KaneHgap Ha
OnwTtunHa YHaup 3a 2020 rogmHa
ycBoeHa Ha 34-tata cegHuua Ha CoBeTOT Ha
OnwTtnHa Yaup, ogpxana Ha 27.01.2020.

2. OBa PeweHune Bneryea BO cuna co OeHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

31

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi
Janar

2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr.1

31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1

31

Ocak

2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdilteni,,

no. 1

Né bazé té nenit 27 paragrafi 4 nga Ligji pér financim té njésive té vetégeverisjes lokale (“Gazeta
zyrtare e RMV” nr. 61/2004, 96/2004 dhe 67/2007) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 4 nga Statuti i Komunés
sé Cairit (“Fleta zyrtare e Komunés sé& Cairit” nr. 10/17), Késhilli i Komunés sé& Cairit né mbledhjen e 34

té mbajtur me té mbajtur mé daté 27.01.2020 miratoi :

KALENDAR BUXHETOR

pér vitin 2020

Nr.
rend AKTIVITETE
1. Késhilli i Komunés sé Cairit e miraton kalendarin buxhetor Janar 2020
2. Kryetari i Komunés pérgatit buxhet cirkular komunal me
kahet kryesore pér pérpilim té planeve financiare deri te té Deri mé 30
gjithé sektoré dhe shfrytézuesit buxhetor gershor
3. Té gjithé sektorét dhe shfrytézuesit buxhetor i dorézojné
planet financiare dhe propozim llogarité pér vitin e | Mé sé voni deri
ardhshém me arsyetim pér lartésiné e ¢mimeve sipas mé 30 shtator
pozicioneve
4, Ministria e financave dorézon kahe Cirkulare kahe pér
pérgatitien e buxheteve té njésive té vetégeverisjes lokale | Mé sé voni deri
pér vitin e ardhshém mé 30 shtator
5. Sektori i financave pérgatit vlerésim té té ardhurave té
pérgjithshme, i shqgyrton, analizon dhe harmonizon
kérkesat buxhetore dhe planet financiare dhe e lajméron | Deri mé 10 tetor
kryetarin e komunés pér parametrat kryesore
6. Sektori i financave e pérgatit propozim buxhetin dhe e
dorézon deri te kryetari i komunés né shqyrtim dhe lejim Deri mé 30 tetor
7. Kryetari i komunés e dorézon propozim buxhetin deri te
Késhilli i Komunés sé Cairit, e paraget buxhetin publikut — Néntor
gytetaréve, mediumeve, organizon debate publike
8. Kryetari i komunés dorézon propozim buxhet pérfundimtar | Mé sé voni deri
deri te Késhilli i Komunés sé Cairit mé 10 dhjetor
9. Késhilli i Komunés sé Cairit e miraton propozim buxhetin Mé sé voni deri
mé 31 dhjetor

Kalendari buxhetor pér vitin 2020 hyné né fuqi ditén e ardhshme nga shpallja né “Fletén zyrtare té

Komunés sé Cairit”.

Bbpoj 08-220/11
Numér/No

Op 28.01.2020
prej datés/birim

Ckonije — Shkup — Uskip

Kryetar i Késhillit

Mpetcenaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Baskani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi

31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1

Bp3 ocHoBa Ha uneH 27 ctaB 4 oa 3aKkOHOT 3a oMHaAHCMpawe  Ha eavHUUMTE Ha JiokanHaTa
camoynpaBa (Cnyx6eH BecHuk Ha PCM 6poj 61/2004,96/2004 n 67/2007), n uneH 26 ctaB 1 Touka 4 of
CraTyTtoT Ha OnwTtmHa Yaump,,CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTtuHa Yaup 6p.10/17), CoeToT Ha OnwTtmHa
Yaup Ha 34 -Ta cegHuua ogpxaHa Ha 27.01.2020, rognHa, AoHece :

BYLIETCKWU KAJIEHOAP
3a 2020 TOANHA

Pen.
6poj AKTUBHOCTU
1. CosetoT Ha OnwTnHa Yawup ro ycsojyBa OyLIeTCKMOT janyapu 2020
KaneHgap
2. pagoHaYanHMKOT NOAroTBYBa OMLITUMHCKM OyLIEeTCKM
UMpKynap CO rfaBHUTE HACOKM 3a W3roTByBake Ha
PMHAHCUCKNTE NITAHOBU OO0 CUTE CEKTOPWU U ByLIeTCKN A0 30 jyHn
KOpUCHULM
3. Cute cekTopu 1 BYLIETCKM KOPUCHWULUM M gOCTaByBaaT
PUHAHCUCKUTE NMaHOBM W MpPeanor npecMeTkute 3a
HapegHaTa rogmMHa co obpasnoxeHue 3a BUCMHATa Ha HajgouHa go 30
M3HOCUTE MO NO3MLMK cenTemBspu
4. MWHUCTEPCTBOTO 3a (PMHaAHCUM JOCTaByBa LMpPKynap
HaCOKM 3a NoAroTByBawe Ha OyLIeTUTE Ha eguHuMuMTe HajgouHa go 30
Ha NokanHaTa camoynpeBa 3a HapegHaTa rognHa cenTemBspu
5. CekTopoT 3a (puHaHCMM nogroTeyBa npoueHa Ha
BKYNHUTE  nNpuxoawm,r'm  pasrnegysa,aHanusvpa U Ao 10 okTomBpu
ycornacyea OyuyeTtckute ©Oapaka M UMHAHCUCKUTE
nnaHoBM W O WK3BeCTyBa rpafdoOHaYanHuUKoT 3a
OCHOBHMWTE NapameTpu
6. CekTopoT 3a hnHaHCcuKM ro n3roTeysa npeasior oyueToT
M Tro pgocraByBa [0 rpagoHayanHuMKOT  Ha 0o 30 okTomBpu
pasrnegyeame 1 ogobpyBare
7. "papoHavYanHWKOT ro gocTtaByBa npegnor GyueToT o
CoseToT Ha OnwTuHa Yaup, ro npetcrasyea OyLeToT HOEMBPMU
Ha jaBHOCTa-rpafaHuTe,MegnymnTe, opraHnsupa jaBHu
pacnpasu
8. "papoHaYanHMKOT AoCTaByBa KOHEYeH npeanor oyueT
no CoeeTtoT Ha OnwTtuHa Yaup HajoouHa o 10
AeKeMBpH
9. CosetoTr Ha OnwtuMHa Yamp ro ycBojyBa npeanor HajoouHa go
OyueTtoT 31 pekemBpu
ByyetckmoT kaneHgap 3a 2020 rogvHa Bneryesa BO Cuna HapeaHWoT AeH of objaByBaweToO BO ,
Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtunHa Yawup,,.

Numér/ Bpoj/No 08 —220/11 Kryetar i Késhillit



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAWUP
Cayir Belediyesi
31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1
Prej /on/Birim 28.01.2020 roguHa MpeTtcepgaTten Ha CoBeToT
Shkup — Ckonije - Uskiip Belediye Meclis Baskani

M-r Zahir Bektesh



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1

PERMBAJTJA -SODR@INA

VENDIM pér miratimin e Raportit gjashté mujor i Stacionit Policor me kompetenca té
pérgjithshme “Bit Pazar” pér periudhén 01.07.2019 deri 31.12.2019 .......ccovvrvrvrievvriniiiineennn.
OONYKA 3a yceojyBane Ha LLlecT meceyHnoT wm3BeluTaj Ha lNMNonuumcka ctaHuua Bo onwiTa
HagnexHocT “but Masap® 3a nepnog 01.07.2019 00 31.12.2019 ...,

RAPORT pér realizimin e Programit pér zbatimin e ligjit pér banim né territorin e Komunés
SE Calrt PEI VILIN 2000 ... e
N3BELWUTAJ 3a peanusaumnja Ha lNporpamaTta 3a cnpoBeayBake Ha 3aKOHOT 3a JOMyBaH-e
BO nogpadyjeto Ha OnwTuHa Yamp 32 2020 FTOOMHA  ..cooeeieeeeeeee e e e e e e e e
RAPORT pér vjetor pér menaxhim me mbeturina né Komunén e Cairit pér vitin 2019 .......

N3BELUTAJ 3a ynpaByBate co otrnag Ha OnwTtnHa Yaump 3a 2019 rognHa .........ccceeeveeeeeee
KONKLUZION pér miratimin e Raportit pér realizimin e Buxhetit t¢ Komunés sé Cairit pér
Kuartallin @ Katért PEr Vitin 2019 .......ooiiiiiiiiiiie et
3AKITYYHOK 3a ycBojyBare Ha M3BeluTajoT 3a n3BpyBane Ha byyetot Ha OnwTnHa Yanp
3a 4eTBPTMOT KBAPTAM 38 2019 TOAMHA, ....vvuiiiiiiiiii et ee e e e e e e
VENDIM pér pércaktimin e vlerés sé bodit pér rrogat e népunésve shtetéror pér vitin 2020 .
OLJTYKA 3a yTBpAyBawe Ha BpeaHocTa Ha 6040T 3a nnaTuTte Ha AgpXXaBHUTE crnyxbeHuTe
L T= I 024 O oY a1 =
KONKLUZION pér miratimin e Informatés pér kontratat e lidhura pér tjetérsimin e tokés
ndértimore me marréveshje té drejtpérdrejté né pajtueshméri me Ligjin pér tokén
NAErtIMOre PEr VILIN 2010 ... et e e e e e e e e e e e e aeae e e e
3AKITYYHOK 3a ycBojyBake Ha MHdopmMaunjaTa 3a CKnyyYyeHu OOroBopu 3a OTylyBawe Ha
rpagexxHo 3emjuiTe co HenocpedHa cnorogba cornacHo 3akoHOT 3a rpafexHo 3emjuiTe
L 7= IZ4 0 LT oY a1 7=
VENDIM pér dhénien e pélgimit té raportit financiar pér tre mujorin e katért té ndérmarrjes
publike “Shkupi vjeter’ pér vitin 2019 ... ..o

OOJTYKA 3a paBawe COrnacHOCT Ha TPUMECEYHMOT PUHAHCUCKN M3BELUTa) 3a YeTBPTUOT
KkBapTan Ha jaBHoTO npetnpujatme “LUkynu BjeTep” 32 2019 MOA ..vvvvvevviiiieieeeee e
VENDIM pér dhénie pélgim Programit té€ NP ,,Shkupi i Vjetér,, pér vitin 2020 ....................
OOJTYKA 3a paBawe cornacHocT Ha lNporpamata Ha JI1 “lkynun BjeTep” 3a 2020 roanHa ....
VENDIM pér dhénie pélgim té vierés sé pikés pér kompensim mujor pér népunésit publik
administrativ t&€ NP “Shkupi Vjetér’ — Shkup pér vitin 2020 ...........ccooiiiiiiiiiiiiieeeen,

OONYKA 3a pgaBawe COrnacHocT Ha BpeaHoCTa Ha 6040T 3a MECEYHMOT HadOMECTOK 3a
aAMWUHUCTPATUBHO jaBHUTE cnykb6eHnum Ha JI1 ”Wkynun Bjetep” — Ckonje 3a 2020 rognHa ...
VENDIM pér dhénie pélgim té vlerés sé pikave pér pagesén e rrogave mujore pér té
punésuarit té€ kategorisé “personel teknik ndihmés” né NP “Shkupi Vjetér® — Shkup pér vitin
1210 2 O PO SRRSO
OONYKA 3a gaBake COrmacHoCT Ha BpedHocTa Ha 6040T 3a MECEYHMOT HAQOMECTOK 3a
NMOMOLLHO-TEeXHMYKM nuua BpaboTtenun Bo JIN Lkynu Bjetep — Ckonje 3a 2020 roguHa ..........
VENDIM pér dhénie pélgim té vlerés sé pikave pér pérllogaritjen e rrogés té punésuarit né
sektorin publik té kategorisé “Dhénés té shérbimeve publike” t€ ndérmarrjes publike
“Shkupi VJeter” per Vitin 2020.... ... e



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
31 Janar 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 1
31 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina *air,, br. 1
31 Ocak 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 1

OONYKA 3a paBane cornacHocT Ha BpedHocTa Ha 6040T 3a npecMmeTyBawe Ha nrata Ha
BpaboTeHnTe BO jaBHMOT CEKTOp BO KaTeropwujaTta “‘[laBatenuv Ha jaBHW ycriyrn” Ha jaBHOTO

npetnpujatne "LWkynu BjeTep" 3@ 2020 FOAMHA .......vvviiiiiiiiiieeeeeee e
KONKLUZION pér dhénie mendim pozitiv té statutit t¢ SH.F.K. ,,Liria,, - Komuna Cair —
] 11U | o PP PPP PP PPPP TN

3AKITYYHOK 3a gaBake NO3NTUBHO MUCNene Ha cTaTyTtoT Ha OOY |, Jlupua,, - OnwTuHa
i E= 1] T 7 (o ] 1 1= PP PPPPPTPRPPT
KONKLUZION pér dhénie mendim pozitiv té statutit t&¢ SH.F.K. ,, Tefejjyz,, - Komuna Cair -
] 11U | o TP PPPP PP
3AKJTYHOK 3a gaBawe no3MTUBHO Mucrnewe Ha ctatyTtoT Ha OQY ,, Tedejys,, - OnwTtrHa
i E= 1] T 7 (o] 1 1 PP PPPPPURPP
KONKLUZION pér dhénie mendim pozitiv té statutit t¢ SH.F.K. ,,Kongresi i Manastirit,, -
KomUuNa Cair - SNKUP ..o e e e e
3AKITYHOK 3a paBawe MNO3UMTUBHO MUCNewe Ha cTtatytor Ha OOY ,,KoHrpecn u
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3AKITYYOK 3a paBatbe NO3MTMBHO MUCNewe Ha crtaTytoT Ha OQY ,,AC MakapeHko,, -
ONUTUHA HaMP — CKOMIE .evvreeiriniiiiie e e e e ee e e e e e ee e e et e e e e e e e e e e e e e e sa e e e eaaeeaeeeeaeeeesnsannnns
KONKLUZION 3a dhénie mendim pozitiv té statutit t¢ SH.F.K. ,,Vasill Gllavinov,, - Komuna
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KONKLUZION pér dhénie mendim pozitiv té statutit t¢ SH.F.K. ,,Imri Elezi,, - Komuna Cair
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3AKITYYOK 3a paBawe NO3UTMBHO MUCNEwe Ha ctaTtytoT Ha OOQY ,Wwmpu Enesm,, -
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KONKLUZION pér dhénie mendim pozitiv té statutit t&¢ SH.F.K. ,,Ismail Qemali,, - Komuna
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VENDIM pér pércaktimin e vlerés sé bodit pér rrogat e dhénésve té shérbimeve publike
dhe drejtoréve té gendrave pér fémijé pér vitin 2020 . .

OONYKA 3a ytBpayBawe Ha BpedHOCT Ha 6040T 3a nnatuTe Ha uaBaTenMTe Ha JaBHI/ITe
yCcnyru u ANpeKTopuTe Ha jaBHUTe ycTaHoBM 3a Aeua 3a 2020 rogMHA .......cccccoeeeeeivieicieeenn,
BYLIETCKU KATTEHLIAP ... et te e e e e e e e e e e e e e e e e eanaan eeeaeeens

Pérpiloi- N3rotenn:S.Shabani.

BOTUES: KESHILLI | KOMUNES SE CAIRIT
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IZDAVAM: SOVET NA OP[TINA ~AIR
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